
UKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKUUKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKU

DWUTYGODNIK • ROK XXXVIII • 27 czerwca 2025 r. • NR 12 (675) • ISSN 0867-3225 • BEZPŁATNY

Spotkania z Białą Damą
 - XXX edycja święta miasta str. 6-7

Nowy król 
kurkowy KBBK
str. 13

Wspomnienie 
o Kazimierzu Bałęcznym
- str. 12

Fo
to

. Ł
G

Kolejne 
mistrzostwo 
dla Radzevii
- str. 26

/ |~LJ-U-| ru-u~l n-J-U-|

*
A*

5 #*

1 i;l.•«

* 1> A

“3*fcr 'ir+r-
•Mti *v.a* .1

! *U1 •> s

*m

rVi s*

4•*) *
<•\• •r i

*
— L

>

*ss
kfj

, *
1 *fc*s

’
fc *

i t

« A U4 t M*if <v*•»1

A

' r t
£ 'U

/

1



3

Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

ROZMOWY ZE ZGROMADZENIEMROZMOWY ZE ZGROMADZENIEM

5 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski 
spotkał się z reprezentantkami władz zgro-
madzenia Sióstr Miłosierdzia Wincentego 
a  Paulo. Rozmawiano na temat wykupu 
gruntu pod rozbudowę Środowiskowego 
Domu Samopomocy oraz pod placówkę 
dziennej opieki dla seniorów. Po spotka-
niu burmistrz wystosował oficjalne pismo 
w tej sprawie do władz zgromadzenia. 

PRACE SĄDU KONKURSOWEGOPRACE SĄDU KONKURSOWEGO

5 czerwca, a także 13 i 18 dnia tego miesią-
ca obradował sąd konkursowy powołany 
dla wyłonienia projektu koncepcyjnego 
szkoły podstawowej przy ul. Czołowskiej 
– obręb Bnin. Wpłynęło 10 prac. Wyniki 
konkursu będą znane w lipcu.

  
SPORTOWCYZE SZKÓŁ SPORTOWCYZE SZKÓŁ 

 UHONOROWANI UHONOROWANI

9 czerwca na „lodowisku” KCRiS OAZA 
Błonie odbyła się uroczysta gala wręczenia 
medali dla najlepszych sportowców z lo-
kalnych szkół podstawowych oraz Zespołu 
Szkół w Kórniku. Medale wręczał burmistrz 
Przemysław Pacholski.

SPOTKANIE Z AQUANETEMSPOTKANIE Z AQUANETEM

11 czerwca wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wraz z kierownik Joanną Grzy-
bowską i  Joanną Ogierman z  Wydziału 
Inwestycji spotkali się przedstawicielami 
spółki Aquanet na comiesięcznym spotka-
niu podczas którego omówiono bieżące 
działania planistyczne oraz realizację 
zadań kanalizacyjnych i wodociągowych. 

POGRZEB HONOROWEGO OBYWATELAPOGRZEB HONOROWEGO OBYWATELA

13 czerwca burmistrz Przemysław Pachol-
ski wziął udział w pogrzebie honorowego 
obywatela Miasta i Gminy Kórnik Kazimie-
rza Bałęcznego. 

KSZBDKSZBD

W  dniach 14-15 czerwca odbyły się XXX 
Kórnickie Spotkania z Białą Damą. Przez 
dwa dni na Prowencie odbywały się kon-
certy happeninngi artystyczne i  pokazy, 

m.in. Zespołu Pieśni i Tańca Władysie, Kór-
nickiej Orkiestry Dętej, orkiestry MuScho-
Ba z Koenigstein im Taunus. Gwiazdami 
wydarzenia byli: Grzegorz Hyży (sobota) 
oraz zespół Red Lips (niedziela). Z okazji 
jubileuszu imprezy na scenie spotkały się 
dotychczasowe białe damy, a na cenie klu-
cze do miasta odebrała nowa biała dama 
Elżbieta Kapczyńska. Gościliśmy także 
delegacje z gmin partnerskich: Koenigsten, 
Kościerzyny i Bukowiny Tatrzańskiej

KULINARNE DZIEDZICTWOKULINARNE DZIEDZICTWO

Podczas KSzBD ogłoszono wyniki konkur-
su „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Festiwal 
Smaków”. 14 czerwca na terenie KCRiS 

Błonie Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego przy współpracy 
z  pracownikami UMiG Kórnik gościł 60 
wystawców, którzy prezentowali swoje 
produkty. Nagrody wręczał wicemarszałek 
Krzysztof Grabowski i burmistrz Przemy-
sław Pacholski. Nagrodzono także pro-
dukty przygotowane przez mieszkańców 
naszej gminy. 

RADA METROPOLIIRADA METROPOLII

16 czerwca odbyło się posiedzenie Rady 
Metropolii Poznań. Rozpatrzono i przyjęto 
sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. 
Uchwalono zaktualizowaną Strategię 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Po-
znania na lata 2021-2027. 
W obradach uczestniczył burmistrz Prze-
mysław Pacholski.

OBRADY LZWOBRADY LZW

Także 16 czerwca wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wziął udział w walnym zebraniu 
członków stowarzyszenia Lider Zielonej 
Wielkopolski. Podsumowano rok 2024, 
przyjęto sprawozdania merytoryczne i fi-
nansowe. Udzielono także absolutorium 
zarządowi stowarzyszenia.  

ZGROMADZENIE W AQUANECIEZGROMADZENIE W AQUANECIE

17 czerwca odbyło się walne zgromadze-
nie spółki akcyjnej Aquanet. Podczas ob-
rad przedstawiono sprawozdanie z dzia-
łalności grupy kapitałowej Aquanet za rok 
2024 r, które zatwierdzono. Zatwierdzono 
również skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe. Podjęto decyzje dotyczące 
wynagradzania członków zarządu. Za-
twierdzono regulamin rady nadzorczej. 
W obradach uczestniczył burmistrz Prze-
mysław Pacholski.

WIANKIWIANKI

21 czerwca na terenie KCRiS Oaza Błonie  
odbyły się Kórnickie Wianki. 
W ceremonii otwarcia uczestniczyli prze-
wodnicząca RMiG Kórnik Anna Maria An-
drzejewska oraz wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak. 

SPOTKANIE SPOTKANIE 
NA SZLAKU PRACY ORGANICZNEJNA SZLAKU PRACY ORGANICZNEJ

23 czerwca w Zamku Kórnickim odbyło się 
kwartalne spotkanie przedstawicieli insty
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W związku ze zbliżającym się okresem 
letnim oraz intensywnym wzrostem roślin-
ności, zwracamy się z uprzejmą prośbą do 
właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz zarządców nierucho-
mości o regularne wykaszanie chwastów 
oraz utrzymanie porządku na terenach 
przyległych do swoich posesji.
Regularne koszenie traw i  usuwanie 
chwastów to nie tylko wyraz dbałości 
o wspólne dobro, ale również obowiązek 
wynikający z  przepisów prawa miejsco-
wego dotyczącego utrzymania czystości 
i  porządku na terenie gminy. Koszenie 
uniemożliwia także rozprzestrzenianie się 
gatunków inwazyjnych takich jak nawłoć, 
barszcz Sosnowskiego, rdestowiec ostro-
kończysty itp. 

Zaniedbane działki, niekoszone trawniki 
i zarośnięte pobocza nie tylko negatywnie 
wpływają na estetykę naszej okolicy, ale 
mogą również sprzyjać rozprzestrzenianiu 
się alergenów oraz stwarzają dogodne 
warunki do rozwoju kleszczy i szkodników.
Prosimy o przeprowadzenie prac porząd-
kowych na swoich nieruchomościach oraz 
w pasach przylegających do dróg, chodni-
ków i rowów.
Z  góry dziękujemy za zaangażowanie 
i współpracę!

Uwaga gatunki inwazyjne

◊  Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa UMiG Kórnik

nr 12/2025 27 czerwca 2025 r.4 5

OGŁOSZENIE 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

o prowadzeniu konsultacji społecznych 
projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla lokalizacji 
farmy fotowoltaicznej w obrębie geode-

zyjnym Kromolice, gmina Kórnik

Na podstawie art. 8h oraz art. 17 pkt 11 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.), art. 39 
i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i  jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w  ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz 
Uchwały  nr LXVI/982/2024 Rady Miasta 
i Gminy Kórnik z dnia 27 marca 2024  r., 
zawiadamiam o prowadzeniu konsulta-
cji społecznych dotyczących projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla lokalizacji farmy 
fotowoltaicznej w obrębie geodezyjnym 
Kromolice, gmina Kórnik, w terminie od 
dnia 27 czerwca 2025 r. do dnia 28 lipca 
2025 r., obejmujących:
1. Zbieranie uwag w terminie przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych.
Uwagi należy składać na wzorze formula-
rza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego określonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
w  formie papierowej lub elektronicznej 
w tym za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@
kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 28 lipca 2025 r.
Składający uwagę podaje swoje imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamiesz-
kania albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użyt-
kownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej uwagą oraz może podać dodat-
kowe dane do kontaktu takie jak adres 
do korespondencji lub numer telefonu.
2. Spotkanie otwarte poprzedzone pre-
zentacją projektu planu miejscowego, 
które odbędzie się w dniu 8 lipca 2025 r. 
o godz. 16:00 w świetlicy w Kromolicach, 
Kromolice 18a, 62-035 Kromolice.
3. Dyżur projektanta w sprawach zwią-
zanych z projektem planu odbywał się 
będzie w dniu 15 lipca 2025 r. w godz. od 
15:30 do 16:30 w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej ul. Wojska Polskiego 13, 
62-035 Kórnik.
Z  projektem miejscowego planu oraz 
z treścią prognozy oddziaływania na śro-
dowisko, można się zapoznać w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Nie-
podległości 1, 62-035 Kórnik, w godzinach 
urzędowania oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik pod adresem: 
https://bip.kornik.pl.

OGŁOSZENIE
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Kamionkach w rejonie 

ulicy Poznańskiej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1130 ze zm.) w  związku 
z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XXXII/391/2017 z dnia 
29 marca 2017 r., zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego 
w Kamionkach w rejonie ulicy Poznań-
skiej, gmina Kórnik, wraz z  prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 7 lipca 2025 r. do 29 lipca 2025 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyłoże-
nia na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzędu 

Miasta i Gminy Kórnik (https://bip.kornik.
pl/miejscowe-plany-zagospodarowania-
-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w  dniu 16 lipca 2025 r. 
w OSP Kamionki ul. Poznańska 78, 62-023 
Kamionki o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w  projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze formula-
rza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego określonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
w formie papierowej lub elektronicznej 
w  tym za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej (ePUAP lub e-mail: 
kornik@kornik.pl) do Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta 
i  Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1,  
62-035 Kórnik, w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 14 sierpnia 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

Kotki 
szukają domu

Gucio
Około 4–letni kocurek o delikatnym uspo-
sobieniu. Gucio lubi inne koty, nie jest 
agresywny i chętnie uczestniczy w życiu 
człowieka.
Lubi gdy człowiek tuli i bawi się z nim. 
Niesamowicie pocieszny kocurek.
Szuka kochającej rodziny, która podaruje 
jemu bezpieczny domek na stałe.
Gucio jest wykastrowany, zaszczepiony, 

Basia
Około 1 – roczna, energiczna kotka. Uwielbia 
zabawy wszystkim: wędka, myszki, piłeczki 
itd.
Po zabawia Basia wdrapuje się na kolana 
człowieka aby ją przytulić. Na kolanach czuje 
się najlepiej i na tyle bezpiecznie, że w pełni 
spokojna zasypia. 
Ta kotka bardzo kocha człowieka, bardzo 
chciałaby własną rodzinę.
Szuka domu bezpiecznego, może mieszkać 
z dziećmi i innymi kotami.
Basia jest wysterylizowana, zdrowa, posiada 
czip.

Kontakt w sprawie adopcji email: 
kociafera@gmail.com; 

tel. 723718670
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Wystawa
100 lat FZK

„Ostatnie dzieło Władysława Zamoyskiego. 
100 lat Fundacji Zakłady Kórnickie” - taki tytuł 
nosi wystawa, która prezentowana jest od 
16 czerwca w Zamku Kórnickim.
 
Wystawa powstała we współpracy trzech 
placówek Polskiej Akademii Nauk: Biblioteki 
Kórnickiej, Instytutu Dendrologii oraz Szkó-
łek Kórnickich  Zakładu Doświadczalnego 
w Kórniku, które są kontynuatorami idei 
hrabiego Władysława Zamoyskiego. 
Wystawę można oglądać, do końca listopa-
da br., od wtorku do niedzieli w godzinach 
otwarcia muzeum.

◊  ŁG

tucji tworzących Szlak Pracy Organicznej. 
W gronie członków społeczności szlaku po-
witano nowe podmioty Muzeum Gaspar
 i Unię Wielkopolan. Zebrani omówili stra-
tegię promocji Szlaku oraz najważniejsze 
tematy dotyczące współpracy. Później 
zwiedzili muzeum zamkowe i bibliotekę. 
W spotkaniu uczestniczył burmistrz Prze-
mysław Pacholski, sekretarz Iwona Pawło-
wicz-Napieralska oraz przedstawiciele Wy-
działu Promocji, a gospodarzem spotkania 
byli pracownicy Biblioteki Kórnickiej PAN.

OBRADY W SKAŁOWIEOBRADY W SKAŁOWIE

24 czerwca odbyły się obrady zarządu 
Związku Międzygminnego „Schronisko dla 
Zwierząt” w Skałowie. Omówiono uchwały 
zgromadzenia w sprawie planu finanso-
wego i Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Międzygminnego „Schronisko dla 
Zwierząt” na lata  2025–2028. Przedstawio-
no sprawozdanie z  wykonania budżetu, 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w  sprawie wykonania budżetu, a  także 
wniosek komisji rewizyjnej w  sprawie 
udzielenia Zarządowi absolutorium. 

W  obradach uczestniczył w  roli członka 
zarządu wiceburmistrz Sebastian Wlazły. 

OTWARCIE PARKU KIESZONKOWEGOOTWARCIE PARKU KIESZONKOWEGO

Także 24 czerwca oficjalnie otwarto park 
kieszonkowy na Błoniach (KCRiS Oaza Bło-
nie). Na zaproszenie dyrektora Wojciecha 

Kiełbasiewicza przybyli m.in.: burmistrz 
Przemysław Pacholski, wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, przewodnicząca RMiG 
Kórnik Anna Maria Andrzejewska oraz 
radni: Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 
Pawlaczyk i Jerzy Walczyk.

O GOSPODAROWANIU ODPADAMI...O GOSPODAROWANIU ODPADAMI...

24 czerwca odbyło się również zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie Metropo-
lia Poznań drugie spotkanie sieciujące 
w  zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi w jednostkach Metropolii, 
w kontekście wdrażania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego. Rozmawiano na temat 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach. Przedstawiono 
zapowiedzi zmian w przepisach przygoto-
wane przez przedstawicieli Ministerstwa 
Klimatu i  Środowiska. Miasto i  Gminę 
Kórnik reprezentowała na tym spotkaniu - 
Sylwia Cyrankowska specjalista z Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Urzędu Miasta i Gminy.

◊  red.
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Udział delegacji z gmin partnerskich na 
XXX „Kórnickich Spotkaniach
 z Białą Dama”
Tradycyjnie na „Kórnickich Spotkaniach 
z Białą Damą” gościliśmy delegacje z gmin 
partnerskich. 
Miasto Kościerzynę reprezentowali bur-
mistrz Dawid Jereczek i  przewodniczący 
Rady Miasta Tomasz Wolski. Z partnerskiej 
gminy Bukowina Tatrzańska przyjechali 
przedstawiciele Rady Gminy. 
Najliczniejsza delegacja przyjechała z na-
szej niemieckiej gminy Kӧnigstein, z którą 
w tym roku obchodzimy jubileuszu 20-lecia 
współpracy partnerskiej. Gminę Kӧnigstein 
na naszym święcie reprezentowali: wi-
ceburmistrz Jӧrg Pӧschl, przedstawiciele 
Magistratu, stowarzyszenia do współpracy 
Kórnika i Kӧnigstein na czele z przewodni-
czącą Celestyną Orzechowską oraz odpo-
wiedniczka naszej „Białej Damy” księżniczka 
Malva ze świtą. 
Dla uświetnienia XXX „Kórnickich Spotkań 
z Białą Damą” i  jubileuszu 20-lecia współ-
pracy partnerskiej z  naszej niemieckiej 
gminy partnerskiej przyjechała orkiestra 
„Moschuba”, którą gościliśmy w zeszłym 
roku w Kórniku.   
W piątek wieczorem, w przeddzień „Kórnic-
kich Spotkań z Białą Damą” przedstawiciele 
gmin partnerskich oraz gminy Kórnik wzięli 
udział w turnieju strzeleckim zorganizowa-
nym przez członków Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego na strzelnicy w Skrzyn-
kach. Zawody cieszyły się dużym zaintereso-
waniem, a  zwyciężczynią została sekretarz 
Miasta i Gminy Kórnik Iwona Pawłowicz-
-Napieralska. 
W sobotę przedstawiciele gmin partnerskich 
wzięli udział w uroczystym przemarszu 
z rynku w Kórniku na polanę przed Kórnic-
kim Ośrodkiem Kultury, gdzie uczestniczyli 
w oficjalnym otwarciu XXX–tych jubileuszo-
wych „Kórnickich Spotkań z Białą Damą”. 
Oprócz udziału w   uroczystościach zwią-
zanych ze świętem naszej gminy, goście 
z Kӧnigstein zwiedzili atrakcje turystyczne 
Kórnika i Poznania. 

Za nami kolejne, niezapomniane Kórnickie 
Spotkania z Białą Damą.
W trakcie imprezy członkowie KTPS pro-
wadzili zbiórkę dla osób wymagających 
wsparcia.  Prowadzona  była sprzedaż ce-
giełek połączona z loterią fantową. Dzięki 
Państwa hojności  udało się zebrać środki  
na rzecz naszych podopiecznych w kwocie 
9.209,77 zł. 
Każdy przekazany  nam voucher, przed-
miot czy fant to nie tylko realna pomoc, 
ale również piękny gest solidarności i 
wsparcia dla najbardziej potrzebujących 
w naszej gminie. 

Szczególne podziękowania kierujemy do 
wszystkich darczyńców za ofiarowane  
vouchery i przedmioty , które zostały zli-
cytowane na scenie głównej.
Dziękujemy firmom:
- El Vino Borówiec ul. Główna 2B
- Concept Medical Spa Śrem ul. Święcic-
kiego 1/86
- Atelier Fryzjerskie & Barber Paulina Stel-
maszyk Kórnik ul. Dworcowa 2A/1.
- Restauracja Ondori Kórnik ul. Dworcowa 
13. 
- Restauracja Spaghetteria Al Dente Kórnik 
ul Woźniaka 5/1. 

- Restauracja Sonada Kórnik ul. Błażejew-
ska 24a
- Szczypta Słońca Kórnik ul. Woźniaka 5/13
- Piekarnia Rzemieślnicza Sielankowa Kór-
nik -Bnin ul Armii Krajowej 40a.
- Bukiecik Pracownia Florystyczna Kórnik 
ul. Ks. Tadeusza Jabłońskiego 4B.
- Szkółki Kórnickie - PAN Zakład Doświad-
czalny w Kórniku ul. Średzka 20
Dziękujemy, że byliście z nami – do zoba-
czenia za rok! 
       
           Zarząd i Wolontariusze KTPS

W dniach 14–15 czerwca Kórnik tętnił ży-
ciem i barwami za sprawą jubileuszowych, 
trzydziestych już Kórnickich Spotkań z Białą 
Damą – wydarzenia, które na stałe wpisa-ło 
się w kalendarz najważniejszych kultural-
nych imprez w regionie. 
Oficjalne obchody rozpoczął uroczysty 
korowód z udziałem przedstawicieli lokal-
nych władz, w tym burmistrza Przemysława 
Pacholskiego, wiceburmistrza Bronisława 
Domi-niaka oraz byłego burmistrza Jerzego 
Lechnerowskiego. W barwnym orszaku 
przeszli także radni Rady Miasta i Gminy 
Kórnik oraz delegacje miast partnerskich 
z Bukowiny Tatrzańskiej, Kościerzyny i nie-
mieckiego Königstein im Taunus. Tradycyj-
nie centralną postacią pochodu była Biała 
Dama w asyście braci z Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego oraz w wyjątkowym  to-
warzystwie niemieckiej księżniczki Malvy I ze 
świtą i byłych Białych Dam, które reprezen-

towały nasze miasto w poprzednich latach.
Barwność i radosny charakter korowo-
du podkreślali występujący w ludowych 
strojach artyści z Zespołu Pieśni i Tańca 
„Władysie”, dzieci ze „Skarbnicy Talentów” 
oraz dwie orkiestry dęte: przygotowująca 
się do jubileuszu kórnicka  i Muschoba z 
Königstein, które na przemian wprowadzały 
uczestników w muzyczny klimat święta.
Ważnym momentem uroczystości było 
symboliczne przekazanie klucza do miasta – 
burmistrz podziękował dotychczasowej Bia-
łej Damie, Roksanie Bazanowskiej, i powitał 
jej następczynię, Elżbietę Kapczyńską, która 
w tym roku będzie ambasadorką Kórnika.
Wśród atrakcji nie zabrakło również ele-
mentów kulinarnych – miejsce miał finał 
kon-kursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo 
– Smaki Regionów”. Ponad 60 wystawców 
zapre-zentowało lokalne potrawy, a nagro-
dy wręczył Wicemarszałek Województwa 

Wielko-polskiego, Krzysztof Grabowski. 
Odwiedzający mogli również wziąć udział 
w warszta-tach rzemiosła – od haftu, przez 
plecionkarstwo, po batik.
Wieczorne koncerty były prawdziwą muzycz-
ną ucztą. Pierwszy dzień zakończył się wy-
stępami Grzegorza Hyżego i DJ-a Dave Van 
Ra, gromadząc tłumy pod sce-ną. Niedziela 
upłynęła pod znakiem prezentacji lokal-
nych artystów i finału happeningu Brygady 
Pigmaliona, który obejmował rzeźbienie 
oraz wspólne malowanie wizerunku Białej 
Damy. Zwieńczeniem dwudniowego święta 
był energetyczny koncert zespołu Red Lips.
XXX Kórnickie Spotkania z Białą Damą po 
raz kolejny pokazały, że Kórnik potrafi świę-
-tować z rozmachem – z szacunkiem do tra-
dycji, ale i z dużą dawką dobrej zabawy. Było 
kolorowo, muzycznie i smakowicie – tak, jak 
lubimy najbardziej!

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk 
Wydział Promocji Gminy

◊  KR

XXX Kórnickie Spotkania z Białą Damą
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W czwartek 12 czerwca nad Jeziorem Grzy-
misławskim w Śremie odbyło się wyjątkowe 
spotkanie rad seniorów z kilku gmin: Wro-
nek, Kórnika, Grodziska Wlkp., Środy Wlkp. 
oraz Pobiedzisk. Organizatorem tego wyda-
rzenia była Śremska Rada Seniorów, która 
przy wsparciu Centrum Usług Społecznych 
w Śremie stworzyła przestrzeń do wymiany 
doświadczeń i budowania relacji. Spotkanie 
było też okazją do konsultacji wspólnych 
inicjatyw na rzecz osób starszych.
Seniorska integracja nad jeziorem w Śremie
Wymiana doświadczeń, pomysłów i sposo-
bów na rozwiązywanie różnych problemów 
to niezwykle ważna rzecz. Wiedzą o tym 
seniorzy, którzy w czwartkowe popołudnie 
spotkali się nad Jeziorem Grzymisławskim 
w Śremie.
Członkowie sześciu rad seniorskich spotkali 
się nie tylko po to, aby rozmawiać o swoich 
potrzebach, o kwestii bezpieczeństwa osób 
starszych oraz o potrzebie współdziałania, 
ale także po to, żeby spędzić razem czas i 

po prostu lepiej się poznać oraz zbudować 
fundament pod dalszą owocną współpracę.
Oprócz poważnych rozmów był też czas 
na relaks.
Seniorom dopisała piękna pogoda, pyszne 
jedzenie, muzyka oraz okoliczności przyro-
dy, spotkanie odbyło się bowiem na terenie 
klubu żeglarskiego. A skoro o żaglówkach 

mowa, to nie mogło również zabraknąć 
wycieczki po śremskim jeziorze, które 
zwłaszcza dla osób spoza gminy Śrem było 
fascynującym przeżyciem.

Spotkanie rad seniorów

◊  Przewodniczący Rady Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik
Marek Kaczmarek

Jeśli ktoś sądził, że seniorzy wolą spokojne 
popołudnia przy herbatce, powinien był 
zajrzeć w ostatni piątek maja do hali Lo-
dowiska KCSiR OAZA Błonie. Tam właśnie 
odbyła się wyjątkowa potańcówka, która 
przyciągnęła ponad 250 uczestników z całej 
gminy. I nie było mowy o siedzeniu przy sto-
likach – parkiet tętnił życiem od pierwszych 
taktów muzyki!
W imprezie wzięli udział seniorzy ze „Wspa-
niałej Siódemki”, Stowarzyszenia ROGĄDA, 
Stowarzyszenia Aktywni Plus z Kamionek, 
Stowarzyszenia Senior z Borówca, a także 
ci niezrzeszeni, którym taniec w duszy gra. 
Do tego energię wydarzeniu dodała sekcja 
Zumby, która ćwiczy w Domu Integracji 

Międzypokoleniowej – to właśnie jej pokaz 
rozgrzał publiczność i zapoczątkował szalo-
ną zabawę. Po raz pierwszy na potańcówkę 
zaproszono również Koła Gospodyń Wiej-
skich z gminy – panie nie tylko z wdziękiem 
ruszały się na parkiecie, ale i dodawały 
wydarzeniu wyjątkowego kolorytu. Opra-
wę muzyczną zapewnił DJ, który zadbał, 
by każdy znalazł coś dla siebie – od hitów 
lat 60 po najnowsze rytmy, w tym – rzecz 
jasna – taneczną klasykę w klimacie disco. 
Na zmęczonych tańcem czekała pyszna 
zupa, a na chętnych – fotościanka, przy 
której można było zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z imprezy. Strażacy z OSP czuwali 
nad bezpieczeństwem uczestników, ale – 

na szczęście – nie mieli zbyt wiele pracy. 
Obecna była też pani Beata, farmaceutka, u 
której można było zapisać się na indywidu-
alne konsultacje dotyczące przyjmowanych 
leków – bo zdrowie to podstawa, nawet na 
parkiecie! Wydarzenie zorganizował zespół 
Domu Integracji Międzypokoleniowej.
Uczestnicy wychodzili z szerokimi uśmie-
chami i jednym pytaniem na ustach: „Kiedy 
następna potańcówka?”. I trudno się dziwić – 
takich wieczorów się nie zapomina. Seniorzy 
udowodnili, że wiek to tylko liczba, a energia, 
radość i chęć wspólnego spędzania czasu 
nie mają żadnych granic. 

Seniorzy w rytmie disco! 

◊   Dom Integracji 
Międzypokoleniowej

 – Kamionki stawiają na bezpieczeństwo 
w sieci
Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w  Kamionkach 
zainicjowała ambitny projekt edukacyjny 
pod nazwą „Świadomy CyberObywatel – 
jesteśmy bezpieczni w sieci”, mający na celu 
zwiększenie świadomości cyfrowej uczniów, 
rodziców oraz nauczycieli. Działania te moż-
liwe były dzięki dofinansowaniu ze środków 
Miasta i Gminy Kórnik przeznaczone-
mu na konkurs grantowy na organi-
zację zajęć pozalekcyjnych, ścieżek 
edukacyjnych i projektów edukacyjno 
- wychowawczych w roku 2025.
Za realizację projektu odpowiedzialne 
były nauczycielki Paulina Wójkiewicz 
i  Agnieszka Weber-Ciereszko, które 
dostrzegły potrzebę przeciwdziałania 
zagrożeniom płynącym 
z korzystania z Internetu przez dzieci 
i młodzież. Projekt przewidywał do-
datkowo zaangażowanie wolontariuszy 
z  klas siódmych i  ósmych oraz aktywną 
współpracę ze szkołami z terenu całej gminy 
Kórnik. Oprócz zwiększenia wiedzy cyfrowej 
i poczucia bezpieczeństwa, inicjatywa miała 
również pomóc w rozwijaniu kompetencji 
społecznych, organizacyjnych 

i komunikacyjnych uczestników.
W ramach projektu przeprowadzono szereg 
działań, w tym między innymi: 
• Gminny Konkurs plastyczno - techniczny 
na wykonanie plakatu informacyjnego pod 
tytułem „Mój bezpieczny Internet”, 
• obchody Dnia Bezpiecznego Internetu 
w placówce, 
• warsztaty i  spotkania informacyjne dla 
uczniów na temat zagrożeń online oraz 

higieny cyfrowej,
• prelekcje o uzależnieniu od Internetu dla 
rodziców i nauczycieli,
• Gminny Konkurs Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie w Internecie.
Ten ostatni konkurs odbył się w czwartek, 5 
czerwca 2025 roku i obejmował zagadnie-

nia takie jak: ochrona danych osobowych, 
netykieta, cyberprzemoc, dezinformacja 
czy phishing. Najlepsi uczniowie, wyło-
nieni z   etapu szkolnego, rywalizowali ze 
sobą w  trzech grupach wiekowych: klasy 
trzecie i czwarte, klasy piąte i szóste oraz 
klasy siódme. Rywalizacja była na bardzo 
wysokim poziomie, a Tytuł „Świadomego 
CyberObywatela” zdobyli Kacper Sznura 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w  Szczodrzykowie (klasy trzecie 
i czwarte), Andrzej Anholcer ze Szkoły 
Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamion-
kach (klasy piąte i szóste) oraz Julia 
Bykowicz ze Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-
-Potulickiej w Kórniku (klasy siódme).
 „Świadomy CyberObywatel – jeste-
śmy bezpieczni w sieci” to nie tylko 
projekt edukacyjny – to społeczna od-
powiedź na realne wyzwania współ-

czesności, w której dzieci dorastają w cy-
frowym świecie. Dzięki takim inicjatywom 
Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach nie 
tylko edukuje, ale i buduje bezpieczniejszą 
przyszłość.

„Świadomy CyberObywatel”

◊  Paulina Wójkiewicz

Kórnickie Wianki  inspirowane są jednym 
z rodzimych obrzędów związanych z letnim 
przesileniem słońca. Ta cykliczna impreza 
kulturalna Kórnickiego Ośrodka Kultury ma 
na celu popularyzowanie folkloru i stanowi 
podsumowanie sezonu artystycznego KOK. 
W trakcie tegorocznej edycji prezentowany 

był bogaty program artystyczny tworzony 
przez mieszkańców gminy Kórnik, tj. Zespo-
łu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej  Władysie, 
Kórnickiej Orkiestry Dętej, Grup baletowych 
Skarbnica Talentów oraz  pracowni arty-
stycznych KOK.
 Podziwiali go przedstawiciele władz gminy: 
burmistrz Bronisław Dominiak, przewod-
niczącą Rady Miasta i gminy Kórnik Anna 
Andrzejewska, radni Danuta Paluszkiewicz, 
Jarosław Janowski, Biała Dama 2025 Elżbieta 
Kapczyńska i licznie zgromadzeni widzowie. 
Panie z Pracowni Tkaniny Artystycznej KOK,  
z pomocą właścicieli kwiaciarni Kasia oraz 
radnej Marty Kowalczyk przeprowadzili 

warsztaty plecenia wianków. Tłumy dzieci 
i dorosłych w twórczym zapale stworzyły 
niepowtarzalne dzieła rodzimego rękodzie-
ło ludowe.
Wieczór uświetniły występy muzyków 
Wydra and The Band, tradycyjna parada, 
puszczanie wianków oraz spektakl „Ogni-
ste tango” pełen namiętności, ognia, tańca 
i pokazów ekwilibrystycznych w wykonaniu 
artystów Królewskiego Baletu Klasycznego 
pod wodzą Marcina Rolczyńskiego. 

Kórnickie 
Wianki

◊  S.Animucki
Fot. Zuza Błaszyk
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Wzorem lat ubiegłych od początku maja 
działa już „Pogotowie Rojowe” Koła 
Pszczelarzy w  Kórniku, które aktywne 
pozostanie do końca sierpnia.
Jeśli więc zauważymy rojące się pszczoły, 
możemy zgłosić to do dyżurującej i  ko-
ordynującej osoby w  Kole Pszczelarzy 
w Kórniku.
Telefon : 571 370 159 lub 604 068 299

Pogotowie 
rojowe

 

 

Wzorem lat ubiegłych od początku maja działa już 
„Pogotowie Rojowe” Koła Pszczelarzy w Kórniku, 

które aktywne pozostanie do końca sierpnia. Jeśli więc 
zauważymy rojące się pszczoły, możemy zgłosić to do 
dyżurującej 

– projekt promujący czytelnictwo 
z udziałem dyrekcji i nauczycieli SP 
Kamionki

W naszej szkole czytanie ma nową twarz 
– i  to dosłownie! Z  radością przedsta-
wiamy wyjątkowy projekt promujący 
czytelnictwo wśród dzieci i  młodzieży, 
który połączył nowoczesne technologie, 
kreatywność oraz… pasje nauczycieli. 
Dzięki wykorzystaniu sztucznej inteli-
gencji stworzyliśmy unikalne wizerunki 
naszych pedagogów jako lalek w  stylu 
Barbie – zamkniętych w kolorowych pu-
dełkach, z książką w dłoni i inspirującym 
cytatem zachęcającym do lektury.
Każda „lalka nauczyciel” to niepowta-
rzalna postać, która prezentuje nie tylko 

swoje podobieństwo fizyczne, ale także 
osobowość i pasje czytelnicze. W rękach 
każdej postaci znajduje się ulubiona 
książka nauczyciela – od klasyki literatury 
po współczesne bestsellery. Na pudeł
kach znalazły się także motywujące hasła.
Projekt spotkał się z ogromnym entuzja
zmem wśród uczniów, którzy z zacieka
wieniem przeglądali galerię „lalek-nauczy
cieli” wyeksponowaną na holu szkolnym. 
Niektórzy uczniowie postanowili nawet 
sięgnąć po książki, które trzymali w dło

niach ich ulubieni nauczyciele.
Dziękujemy wszystkim nauczycielom za 
udział i zaangażowanie w projekt – Wasza 
otwartość i kreatywność udowadniają, że 
czytanie nigdy nie wychodzi z mody.

„Czytanie 
jest modne!” 
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W  powietrzu można już wyczuć letnie 
rozluźnienie…Od tygodnia obserwujemy 
zwiększony ruch dzieci oraz młodzieży, 
które oddają wypożyczone lektury do naszej 
Biblioteki, a przestawiają się bardziej na tryb 
wypożyczania wakacyjnego. My oczywiście 
cały czas kupujemy książki i po wprowadze-
niu ich do systemu, opracowaniu, owinięciu, 
udostępniamy je dla Was jako nowości 
czytelnicze. Powoli planujemy również na-
sze coroczne zajęcia wakacyjne dla dzieci. 
W tym roku, póki co, możemy zdradzić, że 
będziemy się spotykać w Bibliotece Publicz-
nej w Kórniku (ul. Poznańska 65) w ostatnim 
tygodniu lipca oraz w pierwszym tygodniu 
sierpnia. Czas naszych zajęć zostanie wydłu-
żony do 2,5h! Każdy Czytelnik będzie mógł 
zapisać swoje pociechy na jeden tydzień. 
Szczegółów wypatrujcie już niebawem na 
naszej stronie internetowej oraz na profilu 
Facebook Biblioteki. Jak zawsze będzie 
różnorodnie, z dużą dawką wiedzy, wesoło 
i kolorowo. Serdecznie zapraszamy!
Koniec czerwca to dla nas także czas 
zakończenia cyklicznych spotkań, które 
odbywają się w Bibliotece. Na Gordonkach, 
czyli zajęciach umuzykalniających dla dzieci 
w wieku 0-2 lata, zobaczymy się jeszcze raz, 
3 lipca. Ale nie martwcie się, wracamy zaraz 
we wrześniu! 
Dla osób dorosłych z kolei to już trzeci rok, 
kiedy spotykamy się w poniedziałkowe po-
południa, średnio dwa razy w miesiącu, aby 
podyskutować o czytelniczych perełkach. 
W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki uda-
ło nam się porozmawiać o takich lekturach 
jak: „Demon Coperrhead” B. Kingsolver, 
„Problem trzech ciał” Cixin Liu, „Niezno-
śna lekkość bytu” M. Kundery czy „Kult” 
Ł. Orbitowskiego! Dziękujemy Wszystkim 
Uczestnikom za udział w spotkaniach Dys-
kusyjnego Klubu Książki! Zapraszamy na 
kolejną edycję DKK, która rozpocznie się 
we wrześniu, a tematem spotkania będzie 
„444” Macieja Siembiedy!

Klasa 5 SP na zajęciach przybliżających 
korzystanie z katalogu bibliotecznego
Katalog biblioteczny to przydatna rzecz. 
Przekonali się o tym uczniowie klasy 5 ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku, pod-
czas wizyty w bibliotece w Bninie.
Przekonali się również, że odkąd nie trzeba 
korzystać z ciężkich szaf katalogowych jest 
zdecydowanie łatwiej, ale mimo wszystko 
małe szkolenie w temacie wyszukiwania jest 
niezwykle przydatne.
Na początek uczniowie przenieśli się w prze-
szłość, oglądając starą kartę wypożyczeń 
oraz szufladę katalogu, w którym, jeszcze 

nie tak dawno, czytelnicy wyszukiwali intere-
sujące ich książki. Następnie skok do teraź-
niejszości i krótka instrukcja jak skutecznie 
wyszukiwać potrzebne pozycje w katalogu 
online biblioteki.
Po instruktażu młodzież podzieliła się na 
grupy, z których każda otrzymała zadanie 
znalezienia 5 książek w różnych zakamar-
kach biblioteki. Wszystkie grupy poradziły 
sobie śpiewająco, wykorzystując katalog 
online i  zdobyte informacje na temat 
wyszukiwania oraz niewielką pomoc pań 
bibliotekarek.
Biblioteka dziękuje klasie 5B za odwiedziny 
i aktywny udział, a także zachęca nauczycieli 
starszych klas do umawiania się na podob-
ne zajęcia w nowym roku szkolnym.

Wspaniała przygoda z książką 
w bibliotece w Bninie
W ramach tegorocznego, międzynarodo-
wego projektu edukacyjnego „Nasza Mała 
Biblioteka” filia biblioteki w Kórniku/Bninie 
zabrała w literacką podróż, grupę sześcio-
latków z Przedszkola „Cztery Pory Roku” 
w Kórniku-Bninie pod opieką pani Marleny 
Olejniczak .
Cykl zajęć projektowych oparty były na spe-
cjalnie wybranych pod względem literackim 
i ilustracyjnym książkach pt.: Poczwarka A. 
Peklar, Gdzie go znalazłaś? U. Reinmaa, 
Petar chce wiedzieć, skąd się biorą dzieci 
S. Sesto, Dziewczynka i miś,V. Kosturanov, 
Rzepy E.Jerokosta oraz Pan Kluska i żaglo-

wiec A. Onichimowska. 
Na początku każdego spotkania prezen-
towano flagę danego kraju oraz autorów 
i ilustratorów książek, a następnie w formie 
prezentacji multimedialnych ciekawostki te-
matyczne, które nawiązywały do publikacji. 
Uczestnicy poznali : cykl rozwojowy motyli, 
historię butów, rodzaje transportu wodne-
go, a także ciekawostki związane z życiem 
bocianów i niedźwiedzi. 
Przeczytane w  bibliotece opowieści ze 
Słowenii, Estonii, Chorwacji, Macedonii 
Północnej, Grecji  i Polski bardzo spodobały 
się młodym czytelnikom. Po wysłuchaniu 
każdej z nich, dzieci bardzo chętnie rozwią-
zywały w specjalnym zeszycie łamigłówki 
literackie, które stanowiły idealne uzupeł-
nienie książkowych pozycji,  zapewniając 
wspaniałą i rozwijającą zabawę. Nie zabra-
kło  zadań w postaci rebusów, labiryntów, 
krzyżówek oraz zagadek. 
Dopełnieniem były zajęcia plastyczne. 
Uczestnicy wykonali : motyle z papierowych 
rolek, pudełka na skarby, recyklingowe bo-
ciany, misie z plasteliny, plakat o zawodzie 
szewca i statki origami.
Miłym zaskoczeniem okazał się otrzymany 
od estońskiego pisarza  list-niespodzianka, 
który został napisany specjalnie dla dzieci 
biorących udział w projekcie.
Na zakończenie, za aktywny udział w spo-
tkaniach od Wydawnictwa Ezop, mali 
czytelnicy otrzymali pamiątkowe przypinki, 
zakładki i pocztówki literackie.

Wieści
z biblioteki

Zachęcamy wszystkich do wypożyczenia 
omawianych książek, które dostępne są 
w bibliotece lub przeczytania ich na miejscu, 
w kąciku czytelniczym :)             

Muzyczna podróż w bibliotece
W dniu 4 czerwca w bibliotece w Bninie 
odbył się koncert początkujących muzyków 
pod artystyczną opieką pani Lidii Brych-
-Pedy. 
Po wprowadzeniu w  tematykę podróży, 
młodzi artyści grając na keyboardzie 
i ukulele zaprezentowali utwory z całego 
świata. Nie zabrakło także muzyki filmowej. 
Zgromadzona publiczność mogła usłyszeć 
m.in. utwory z filmów: Interstellar, Piraci 
z Karaibów czy Blue Hawaii.
Dziękujemy wykonawcom za moc artystycz-
nych wrażeń.

◊  Biblioteka

◊   AF

◊  prowadząca zajęcia 
Klaudyna Przybylska-Pawłowska

◊  Biblioteka

◊  Dominika Ziemak 
i Monika Stołowska
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Przypominamy postać kolejnej związanej 
z Kórnikiem ofiary zbrodni katyńskiej 
Leon Siudziak, podporucznik piechoty 
rezerwy, urodził się 3 czerwca 1900 roku 
w  Kórniku. Był synem Michała i  Petro-
neli z  domu Szeląszkiewicz. Ukończył 
Gimnazjum w Śremie i tuż po uzyskaniu 
świadectwa maturalnego w  1918 roku 
powołano go do armii niemieckiej. Po-
wrócił do Kórnika 11 listopada 1918 roku. 
Zaciągną się do oddziałów wielkopolskich, 
a później jako żołnierz Wojska Polskiego 
brał udział w wojnie polsko-bolszewickiej. 
Po zwolnieniu do rezerwy i powrocie do 
Kórnika w 1921 roku rozpoczął studia me-
dyczne, których nie ukończył. Trudnił się 
kupiectwem. Był współwłaścicielem młyna 
w Buku. W roku 1935 pojął za żonę Marię 
Szymanowską. W 1937 roku urodziła im 
się córka Anna. 
24 sierpnia 1939 roku został zmobilizowa-
ny do 55 pułku piechoty stacjonującego 

w  Lesznie. Po klęsce wrześniowej inter-
nowany przez Rosjan w obozie w Staro-
bielsku. Wysyłał do rodziny wiadomości 
na pocztówkach. Ostatnia datowana była 
na 4 marca 1940 roku i przyniosła krótką 
informację „Jestem zdrów”. 
Zamordowany w siedzibie charkowskiego 
Zarządu NKWD i pochowany w Charkowie.
Postanowieniem Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
z 5.10.2007 roku awansowany pośmiert-
nie na stopień porucznika.

Dąb pamięci Leona Siudziaka rośnie przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Tytusa Dzia-
łyńskiego w Kórniku.

Opracowano m.in. na podstawie informacji  
Marii  Siudziakowej opublikowanych  
w Kórniczaninie z września 1990 r.
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W dniu 9 czerwca zmarł Honorowy Oby-
watel Miasta i  Gminy Kórnik Kazimierz 
Bałęczny. Pogrzeb odbył się 13 czerwca 
na Cmentarzu w Imielnie (gmina Łubowo).

Kazimierz Bałęczny urodził się 28 lute-
go 1939 roku w Czmońcu. W 1961 roku 
ukończył Politechnikę Poznańską, Wydział 
Budownictwa Lądowego. Wówczas roz-
począł swoją pracę zawodową w admini-
stracji drogowej. Przez wiele lat pracował 
w Kościanie, potem w Koninie, Gnieźnie 
i uwieńczył swoją karierę zawodową kie-
rując poznańskim Oddziałem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.
Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały 
w  sprawie nadania mu tutułu Hono-
rowego Obywatela MiG Kórnik O  panu 
Kazimierzu Bałęcznym mówi się, że zastał 
Wielkopolskę brukowaną a zostawił wyasfal-
towaną. Przez swoją pracę dla Wielkopolski, 
budując liczne odcinki dróg, trwale zapisał 
się wśród wielkich wielkopolan, czego dowo-
dem było uhonorowanie Pana Bałęcznego 
w 2010 roku medalem „Ad Perpetuam Rei 
Memoriam”, ustanowionego przez byłego 
wojewodę Włodzimierza Łęckiego dla wybit-
nych wielkopolan, którzy swoją działalnością 
przyczyniają się do rozwoju regionu.
Z  pewnością Pan Bałęczny poprzez swoje 
zaangażowanie, rzetelność i odpowiedzial-
ność w  codziennej pracy przyczynił się do 
rozwoju regionu. Do jego osiągnięć zaliczyć 
należy m.in.: wybudowanie układu komuni-
kacyjnego Gniezna, budowę autostradowej 
obwodnicy Poznania, budowę obwodnicy 
Ostrowa Wlkp.
Gmina Kórnik zawdzięcza Panu Bałęczne-
mu modernizację „trasy katowickiej” S11, 

na odcinku Poznań-Kórnik. (…) Ważnym 
elementem tej inwestycji jest budowa dróg 
zbiorczych przy drodze expressowej S11, 
które na wniosek gminy Kórnik zostały za-
akceptowane do realizacji przez dyrektora 
Kazimierza Bałęcznego. Zmodernizowana 
droga S11 wraz z drogami zbiorczymi ma 
olbrzymie znaczenie dla rozwoju gospo-
darczego naszej gminy. Budowa tych dróg 
spowodowała, że w ich okolicy zlokalizowały 
się jedne z największych firm logistycznych 
w  Europie. Realizacja tej najważniejszej 
dla gminy Kórnik inwestycji drogowej była 
możliwa dzięki osobistemu zaangażowaniu 
i determinacji dyrektora Kazimierza Bałęcz-
nego. (…)
Pan Kazimierz Bałęczny pomagał również 
gminie Kórnik w inwestycjach oświatowych 
modernizując dziedziniec szkoły w  Liceum 
Ogólnokształcącym w Kórniku i chodnik przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Bninie.
Doskonała współpraca dyrektora Kazimierza 
Bałęcznego z władzami Gminy Kórnik zaowo-
cowała wspólnymi sukcesami i wpłynęła na 
dynamiczny rozwój naszej gminy.
W  uznaniu zasług Kazimierz Bałęczny 
odznaczony był m.in.  Krzyżem Komandor-
skim Orderu Odrodzenia Polski,  Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 
Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem 
Za zasługi dla obronności kraju, tytułami 
Zasłużony dla Transportu RP , Za zasługi 
dla województwa Wielkopolskiego, Za za-
sługi dla miasta Gniezna, Złotą z diamen-
tem Odznaką Honorową Stowarzyszenia 
Inżynierów i  Techników Komunikacji, 

Srebrną Odznaką Honorową NOT. Był 
także honorowym Obywatelem Miasta 
Gniezna.

Pamięci Kazimierza Bałęcznego

◊  Opr. ŁG

Kazimierz Bałęczny podczas  wizyty w KórnikuKazimierz Bałęczny podczas  wizyty w Kórniku
 w październiku 2024 r.  w październiku 2024 r. 

Ocalić od zapomnienia...

◊  Opr. ŁG

Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd 
pamięcią im się płaci 
Wisława Szymborska

Wyrazy współczucia i szczere  
kondolencje dla Pana  
Jakuba Milarskiego 
z powodu śmierci 

składają

 Mamy

Dyrekcja oraz Pracownicy  
Szkoły Podstawowej  
im. Sprawiedliwych  
wśród Narodów Świata  
w Kamionkach 

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy, bo miłość, to nieśmiertelność”
Emily Dickinson

Serdeczne podziękowania ks. Przemysławowi Danielczakowi Proboszczowi Parafii 
pw. Świętego Józefa Rzemieślnika w Robakowie za sprawowanie liturgii pogrzebowej,  
Zakładowi Pogrzebowemu Krzysztof Lewandowicz oraz wszystkim osobom zaangażowa-
nym w organizację pogrzebu, kwiaciarni Kwiaty i Upominki U Gabi, rodzinie,  
przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, delegacjom oraz wszystkim,  
którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

Dziękujemy za Waszą obecność, modlitwę, przyjęte komunie święte, ofiarowane intencje 
mszalne, piękne kwiaty oraz wyrazy współczucia i okazane wsparcie, w tym trudnym  
dla nas czasie.

 śp. Józefa Szablewskiego

Żona Elżbieta z rodziną 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.
Rodzinie wyrazy szczerego współczucia
składają 

 śp. Doroty Zgardy

Przemysław Pacholski 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Naszej Koleżance Kindze Gramsz wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

 Mamy

Przemysław Pacholski 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Dnia 7 czerwca, 2025 r. w samo południe 
członkowie  Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego im. ks. Szczepana Janasika 
(KBBK) uczestniczyli w uroczystej Królew-
skiej Mszy Świętej sprawowanej przez 
proboszcza i  kapelana KBBK ks. Grzego-
rza Zbączyniaka. Po poświęceniu tarczy 
królewskiej, przed kościołem wykonano 
pamiątkowe zdjęcie. Fundatorem tarczy 
królewskiej był Wojciech Antczak poprzedni 
król kurkowy. 
Na placu przed Domem Bractwa dokona-
no uroczystego ślubowania i pasowania  
nowo przyjętego brata: Witolda Bączka 
z Poznania.
Turniej królewski rozpoczęto strzałami 
honorowymi zaliczanymi do wyników 
turnieju. Król kurkowy Wojciech Antczak 
uhonorował swym strzałem aktualnego 
Prezydenta Polski Andrzeja Dudę. Prezes 
KBBK - Maciej Łabno oddał strzał za po-
myślność Ojczyzny i  KBBK. Wiceprezes 
KBBK Marek Baranowski swoim strzałem 
honorowym uczcił pamięć Patrona KBBK 
ks. Szczepana Janasika. 
Zwycięstwo i tytuł króla kurkowego „anno 
domini” 2025/2026 wywalczył Norbert 
Biniek. Jest on 37. królem kurkowym 
odnowionego KBBK. W  przeszłości król 
kurkowy korzystał z  licznych przywilejów 
w  tym również fiskalnych. Obecnie, król 
kurkowy „panuje” przez rok w  bractwie 
kurkowym i w społeczności brackiej i staje 

się postacią historyczną tak jak ponad 
dwustusześćdziesięciu jego poprzedników. 
Tytuł I  rycerza zdobył Florian Chmielnik, 
II rycerzem został Jacek Gramsz. Tytuł 
najlepszego strzelca turnieju wywalczył 
Wojciech Antczak. Zwycięzcy; król, rycerze 
i  najlepszy strzelec otrzymali pamiątko-
we medale. Historia Bractwa jest pisana 
zdobytymi trofeami, na których widnieją 
znaki szczególne fundatorów (tarcza) lub 
zwycięzców (medale i puchary). 
Norbert Biniek urodził się w 1974 r.  w Po-
znaniu. Mieszka z  rodziną w Plewiskach. 
Zdobył średnie wykształcenie techniczne. 
Jest właścicielem Zakładu samochodowego 
„First Stop - Biniek Norbert” w Plewiskach 

oraz domków wypoczynkowych „Błękitna 
Laguna” nad Bałtykiem w  Sarbinowie. 
Członkiem KBBK jest od 2010 roku. Z żoną 
Izabellą wychowują dwoje dzieci: córkę 
Majkę i syna Szymona. Aktualnie pełni funk-
cję strzelmistrza. Jest koleżeński i zawsze 
można na niego liczyć, w „rodzinie” brackiej 
jest duszą towarzystwa, cieszy się szacun-
kiem i poważaniem. Norbert Biniek, będzie 
reprezentował Kórnik i KBBK na licznych 
imprezach kurkowych w kraju i za granicą. 
 Życzmy mu szczęśliwego „królowania” 
oraz dalszych sukcesów w życiu osobistym 
w imię brackiego hasła: „Ćwicz oko i dłonie 
w Ojczyzny obronie”.
Zdobycie zaszczytnego tytułu króla kurko-
wego po raz drugi było  marzeniem Nor-
berta Binka i nie ukrywał wzruszenia gdy na 
jego piersi zawisł ryngraf królewski KBBK. 
Jeszcze wcześniejszym jego sukcesem było 
zdobycie w 2022 r. tytułu króla co dało mu 
poczucie dumy; wszak udział w bractwie 
kurkowym jest jego hobby. Z radością mó-
wił o uroczystej proklamacji oraz balu kur-
kowym planowanym dnia 7 lutego 2026 r. 
 w Motelu „Podróżnik w Koszutach.
Życzmy mu szczęśliwego „królowania” 
oraz dalszych sukcesów w życiu osobistym 
w imię brackiego hasła: „Ćwicz oko i dłonie 
w Ojczyzny obronie”.

Norbert Biniek XXXVII. królem kurkowym

◊  Kazimierz Krawiarz
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W dniu 5 czerwca w świetlicy w Robakowie 
odbyło się spotkanie „Fitness umysłu” 
w ramach prowadzonego przez Stowarzy-
szenie Robakowo Razem projektu „Życie 
na pełnych obrotach!”.  To była prawdziwa 
dawka energii dla naszych szarych komórek!  
Podczas zajęć nie zabrakło gier i zabaw roz-
wijających pamięć, koncentrację i aktywność 

umysłową. Wszystko w atmosferze pełnej 
śmiechu, radości i świetnej integracji   
 Zadania umysłowe przeplatane były dużą 
dawką dobrej zabawy, a uczestnicy wykazali 
się niezwykłą kreatywnością i poczuciem 
humoru, za co serdecznie dziękujemy!  
Na zakończenie czekała na wszystkich mu-
zyczna niespodzianka, która dodała jeszcze 
więcej pozytywnej energii. 
Informacje o Stowarzyszeniu 
Robakowo Razem: 
www.robakoworazem.pl, 
tel. 793-796-477 
lub kontakt@robakoworazem.pl.  

Fitness
umysłu

◊  Robakowo Razem
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◊ Marta Kujawska, 
Tomasz Leski
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

W lesie to, co najciekawsze, często dzieje 
się poza zasięgiem naszego wzroku – pod 
ziemią. Tam, w  „cieniu” korzeni, toczy 
się dynamiczne życie tysięcy gatunków 
mikroorganizmów, w tym grzybów, które 
tworzą z roślinami złożone sieci powiązań. 
Naukowcy coraz częściej podkreślają, 
że mikrobiom gleby – a szczególnie tzw. 
mykobiom, czyli zbiorowisko grzybów 
glebowych reprezentujące różne grupy 
troficzne – odgrywa kluczową rolę w funk-
cjonowaniu wszystkich ekosystemów 
lądowych na świecie. Grzyby glebowe 
ze względu na pełnioną funkcję można 
podzielić na trzy główne grupy troficz-
ne: symbionty (np. grzyby mykoryzowe, 
endofity), patogeny odpowiedzialne za 

szereg chorób wśród roślin-gospodarzy 
oraz saprotrofy. Te ostatnie mają swój 
szczególny udział w  rozkładzie materii 
organicznej, umożliwiając tym samym 
innym organizmom (roślinom i  zwierzę-
tom) zajmowanie odpowiednich siedlisk, 
wspierając ich żyzność i  zwiększając od-
porność roślin na niekorzystne czynniki 
biotyczne i  abiotyczne. Na szczególną 
uwagę zasługują również grzyby myko-
ryzowe. Grzyby tworzące ten typ relacji 
stanowią kluczowe ogniwo łączące świat 
roślin ze środowiskiem glebowym. Wspie-
rają rozwój partnera roślinnego poprzez 
m.in. zwiększenie powierzchni chłonnej 
korzeni, łagodząc tym samym skutki su-
szy, oraz dzięki wydzielanym przez siebie 
do gleby enzymom umożliwiając roślinie 
pobieranie związków odżywczych w przy-
swajalnej dla niej formie. Ponadto chronią 
korzenie roślin przed chorobotwórczymi 
mikroorganizmami glebowymi i substan-
cjami toksycznymi (np. metalami ciężkimi). 
W lasach strefy umiarkowanej dominują 
dwa typy tej symbiozy: mykoryza arbu-
skularna i ektomykoryza. Niektóre drzewa 
tworzą symbiozę mykoryzową wyłącznie 
z  grzybami arbuskularnymi (np. klony, 
jesion), inne wyłącznie z  grzybami ekto-
mykoryzowymi (np. dęby, grab, sosna), ale 
są też takie, których status mykoryzowy 

nie jest jasny – np. wiąz. Wśród trzech ga-
tunków rodzimych wiązów w Polsce jako 
obiekt do badań w  Zakładzie Związków 
Symbiotycznych ID PAN został wybrany 
wiąz szypułkowy – gatunek wiązu o naj-
szerszym zasięgu występowania w naszym 
kraju.
Dotychczasowe badania sugerowały, że 
wiąz szypułkowy tworzy głównie mykory-
zę arbuskularną, ale pojawiały się także 
doniesienia o zaobserwowanych na jego 
korzeniach ektomykoryzach. Aby odpo-
wiedzieć na pytanie, czy były one wynikiem 
błędnych interpretacji, czy może wiązy 
podobnie jak olsze czy topole są zdolne do 
tworzenia podwójnej symbiozy mykoryzo-
wej, dostosowując jej współistnienie lub 
dominację jednego z typów do warunków 
środowiskowych – potrzebne są dalsze 
badania naukowe. Badacze z  Instytutu 

Dendrologii PAN postanowili sprawdzić 
jak w warunkach doświadczenia donicz-
kowego (Fot. 1) młode sadzonki wiązu 
będą nawiązywać relacje symbiotyczne 
w  sąsiedztwie innych gatunków drzew 
takich jak klon polny, dąb szypułkowy czy 
grab pospolity – czyli gatunków często 
towarzyszących wiązowi w  warunkach 
naturalnych. Taka konfiguracja miała 
na celu sprawdzić, czy obecność drzew 
tworzących relację z  grzybami ektomy-
koryzowymi może „przyciągać” inne typy 
grzybów do sąsiednich roślin, a  nawet 
czy może to prowadzić do nawiązywania 
nowych/podwójnych typów symbiozy. 
Jak sąsiedztwo różnych gatunków drzew 
wpływa na podziemny świat grzybów? Czy 
typ mykoryzy drzewa-gospodarza może 
zmieniać skład zbiorowiska grzybów w gle-
bie? I  jak zachowują się drzewa, których 
grzybowe powiązania wciąż pozostają nie 
do końca poznane? 
Do założonego doświadczenia donicz-
kowego użyto gleby pochodzącej z  lasu, 
w którym zarówno wiąz, jak i klon, grab 
i dąb współwystępują – zapewniło to na 
starcie młodych sadzonkom odpowiednie 
środowisko i  naturalną obecność grzy-
bów mykoryzowych. Zestawienie drzew 
o różnym typie mykoryzy miało pozwolić 
na uzyskanie odpowiedzi na powyższe 

pytania i  sprawdzenie, jak obecność są-
siadów wpływa na zbiorowiska grzybów 
glebowych oraz typ mykoryzy tworzony 
przez wiąz szypułkowy.
Co pokazały wyniki?
1. Sąsiedzi mają wpływ na grzyby 
w glebie
Badania wykazały, że skład mykobiomu 
w  wariantach doniczkowych z  dębami 
i grabami był zdominowany przez grzyby 
ektomykoryzowe, w  glebie stwierdzono 
podwyższone parametry zawartości azotu 
ogólnego i  węgla organicznego. Z  kolei 
pod wiązami i klonami – drzewami tworzą-
cymi mykoryzę arbuskularną – wykazano 
większą ilość przyswajalnego azotu (w for-
mie azotanów) oraz większy udział grzy-
bów saprotroficznych i  patogenicznych. 
Warto podkreślić, że wiąz szypułkowy 
jako gatunek szybko rosnący produkuje 

więcej biomasy (np. opadłych liści czy 
drewna), co sprzyja rozwojowi grzybów 
saprotroficznych. Z  kolei, system korze-
niowy drzew ektomykoryzowych, do któ-
rych należy grab i dęby wyposażony jest 
w swoistą, mechaniczną tarczę ochronną 
(tzw. płaszcz mykoryzowy), która chroni je 
przed patogenami, czego brakuje u drzew 
tworzących relacje z  grzybami arbusku-
larnymi – przez co mogą one być bardziej 
narażone na choroby. Podsumowując, 
potwierdza to wcześniejsze przypuszcze-
nia, że typ mykoryzy drzewa wpływa nie 
tylko na same korzenie, ale również na 
cały mykobiom glebowy.
2. Wiąz nie tworzy ektomykoryz 
Choć na korzeniach młodych sadzonek 
dębu i grabu zarówno przy zakładaniu eks-
perymentu jak i na jego etapie końcowym 
zaobserwowano ektomykoryzy, na korze-
niach wiązu nie udało się ich potwierdzić. 
Struktury, które z  pozoru przypominały 
ektomykoryzy, po dokładnej analizie mi-
kroskopowej i  genetycznej, okazały się 
należeć do grzybów niesymbiotycznych. 
Sadzonki wiązu nie tworzyły ektomykoryz 
nawet w  obecności odpowiednich grzy-
bów w  glebie i  w  sąsiedztwie typowych 
drzew ektomykoryzowych.

Sąsiedzi mają znaczenie 

Fot. 1. Doświadczenie doniczkowe Fot. 1. Doświadczenie doniczkowe 

3. Mykoryza arbuskularna wiązu pozo-
staje stabilna
Obecność drzew ektomykoryzowych nie 
zakłócała tworzenia mykoryzy arbusku-
larnej u  wiązów. Mikroskopowe analizy 
korzeni wykazały, że arbuskule i  inne 
struktury typowe dla mykoryzy arbusku-
larnej były dobrze rozwinięte i  obecne 
we wszystkich wariantach (Fot. 2 i  3). 
Wynik ten wskazuje, że młode sadzonki 
wiązu konsekwentnie wchodzą w relację 
symbiotyczną z grzybami arbuskularnymi, 
niezależnie od sąsiedztwa drzew repre-
zentujących inny typ mykoryzy.
Przeprowadzony eksperyment wykazał, że 
wiąz szypułkowy jest wyraźnie powiązany 
z mykoryzą arbuskularną, a nie ektomyko-
ryzą – przynajmniej na wczesnym etapie 
rozwoju rośliny. Jednocześnie ekspery-
ment potwierdził, że skład gatunkowy są-
siadujących drzew ma wpływ na strukturę 
mykobiomu glebowego. Innymi słowy – to, 
z kim drzewo „dzieli doniczkę”, ma znacze-
nie dla całego podziemnego mikroświata. 
Opisywane badania zrodziły również nowe 
pytania – m.in. czy dorosłe wiązy mogą 
tworzyć w  warunkach naturalnych inny 
typ symbiozy mykoryzowej? Istnieje pilna 
potrzeba dalszych analiz terenowych, 
szczególnie w  świetle zmiany klimatu, 
która wpływa na rozmieszczenie zarówno 
drzew, jak i ich mykoryzowych partnerów 
grzybowych. Zmieniający się skład gatun-
kowy drzewostanów może prowadzić do 
przekształceń całych sieci mykoryzowych, 
co w efekcie może wpływać na zdrowot-
ność i  stabilność ekosystemów leśnych. 
Wyniki tego typu badań mogą mieć istotne 
znaczenie dla planowania zalesień, rewita-
lizacji siedlisk zdegradowanych i ochrony 
różnorodności biologicznej.
Choć niewidoczna gołym okiem, sieć 
grzybniowa obecna w glebie ma kluczowe 
znaczenie dla życia lasów. Zrozumienie, 
jak drzewa wpływają na towarzyszący im 
podziemny mykobiom i jak same są przez 
nie kształtowane, to dziś jedno z najważ-
niejszych wyzwań ekologii. Dzięki takim 
badaniom możemy lepiej przygotować 
się na zmiany, jakie czekają nasze lasy 
w  nadchodzących dekadach – i  zadbać 
o ich przyszłość.
Nasze badania zostały sfinansowane ze 
środków Narodowego Centrum Nauki 
(2020/37/N/NZ9/01915) oraz Instytutu 
Dendrologii Polskiej Akademii Nauk,

Fot. 2. Obserwacje mikroskopowe korzeni wiązuFot. 2. Obserwacje mikroskopowe korzeni wiązu Fot. 3. Typowe struktury mykoryzy arbuskularnejFot. 3. Typowe struktury mykoryzy arbuskularnej

11 czerwca odbyło się ostatnie przed 
wakacjami spotkanie Klubu Podróżnika 
z  Kórnika. Naszą Prelegentką była Ola 
Mae – artystka z wieloma pasjami, foto-
grafka, laureatka Nagrody Dziennikarzy 
oraz Publiczności na Festiwalu Kolosy oraz 
autorka książki Cebula Czarownic. 
Latem 2020 roku Ola wyruszyła rowerem 
w podróż po Europie z nadzieją, że dowie 
się czegoś o sobie i otaczającym ją świecie. 
Bez doświadczenia, treningu i choćby bla-
dego pojęcia o tym, co może ją spotkać, na 
progu domu zostawiła zapłakaną mamę 
i podążyła za intuicją. Podczas 13 miesięcy 
spędzonych w  drodze przemierzyła 15 
tysięcy kilometrów, odwiedziła 12 krajów, 
a z południa Włoch przywiozła najcenniej-
szą pamiątkę z wyprawy – kota Fryderyka, 
który towarzyszył jej podczas ostatniego 
miesiąca w podróży. 
W  sezonie 2024/2025 wraz z  naszymi 
Podróżniczkami i  Podróżnikami „odwie-
dziliśmy” kilkadziesiąt krajów, pokonując 

wiele tysięcy kilometrów pieszo, rowerem, 
żaglówką, samochodem terenowym, czy 
„Ogórkiem” w  różnych warunkach przy-
rodniczych, pogodowych i klimatycznych.
Naszym Prelegentkom i  Prelegentom 
dziękujemy za wspaniałe opowieści, 
przepiękne zdjęcia i  filmiki. Wszystkim 
życzymy udanych wakacji i  zapraszamy 
we wrześniu na kolejne spotkanie Klubu 
Podróżnika z Kórnika. 

Rowerem
po Europie

◊  KPzK
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Zakład Fotograficzny RMC przy pl. Niepod-
ległości 11 w Kórniku otwarto 2 czerwca 
1975 r. nie bez problemów, gdyż od sierpnia 
1974 r. magistrat w Kórniku nie dawał zgody 
na drugi zakład fotograficzny w mieście. 
Tak w  tamtych czasach wyglądała walka 
z  konkurencją. Dzięki zarejestrowaniu 
działalmości Powiatowej Spółdzielni Pracy 
Wielobranżowej w Śremie udało się przyjąć 
pierwszych klientów 2 czerwca 1975.
Roman Maria Czechoski, właściciel zakładu 
od najmłodszych lat interesował się foto-
grafią. Od 1 września 1959 rozpoczął naukę 
w Technikum Chemicznym nr 2 w Pozna-
niu. Urodził się w Poznaniu, ale rodzinnie 
jest związany z Kórnikiem. Jego stryjeczny 
dziadek (brat dziadka) Ignacy z zawodu no-
tariusz w latach 1922-1924, pełnił w Kórniku 
funkcję burmistrza komisarycznego. 
Roman M. Czechoski w 1964 r. ożenił się 
z Bogumiłą z Gąsków, wnuczką stryjecznego 
brata burmistrza Bnina Wincentego Flensa 
Jana Flensa. Razem stanowili wspaniałą parę 
prowadzącą zakład fotograficzny. Zakład 
w ciągu 50 lat zasłynął kilkoma słynnymi se-
sjami fotograficznymi: w tym wykonaniem 
zdjęć z pielgrzymującego przez Kórnik obra-
zu Matki Boskiej Częstochowskiej w dniu 1 
maja 1980 r. Zakład musiał być udekorowa-

ny barwami narodowymi, ale znalazło się też 
miejsce na elementy kościelne. Na początku 
swojej działalności borykał się z  licznymi 
utrudnieniami np. w doprowadzeniu bieżą-
cej wody, co zmuszało fotografa do płukania 
zdjęć na zewnątrz zakładu lub w domu. 
Na zainstalowanie telefonu stacjonarnego 
zakład doczekał się po 20 latach.
Zakład, oprócz kształcenia uczniów, współ-
pracował z ruchem amatorskim fotografii 
w Kórniku. Wymienić tutaj należy: Henryka 
Ziętę, Edwarda Knasiaka, Romana Błasz-
kowiaka, Tadeusza Napieralskiego i wielu 
innych. Trudno zliczyć ilość wykształconych 
uczniów. Pierwszą wykształconą uczennicą 
była Renata Kujawa-Kaźmierczak ze Śre-
mu. Kolejnym uczniem był jej syn Marcin. 
Zakład przeszedł wszystkie etapy technik 
fotograficznych, poczynając od fotografii 
mokrej czarno-białej, przez kolorową do 
barwnej suchej. Zakład posiadał dwie filie 
w Poznaniu: przy ul. Głogowskiej 79 i na 
Starołęckiej 50. 
Roman M. Czechoski zasłynął w Kórniku 
swoimi dokonaniami społecznymi. Od 30 
lat jest członkiem zarządu Kórnickiego To-
warzystwa Pomocy Społecznej. Aktywnie 
uczestniczy w  akcjach Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jego szczodrobliwość 

w  pomaganiu innym jest znacząca. Jest 
znawcą tematu bractw kurkowych i uczest-
nikiem wskrzeszenia idei brackiej w Polsce. 
Dwukrotnie zdobywał zaszczytne tytuły 
królewskie.
Znaczączym w  historii Zakładu było za-
trudnienie Kasi Zięty Majchrzyckiej, która 
z powodzeniem kontynuuje pracę Zakładu 
w Kórniku, oby przez następne 50 lat.
Gratuluję złotego jubileuszu Zakładowi 
Fotograficznemu RMC w Kórniku.
     

50. lat w tym samym miejscu

◊  Kazimierz Krawiarz
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W roku 80-lecia istnienia Liceum  
Ogólnokształcącego w Kórniku,  
dnia 30 maja spotkali się absolwenci 
świętujący pięćdziesiątą rocznicę  
matury.
W intencji jubilatów mszę świętą odprawił 
w kolegiacie kórnickiej ksiądz proboszcz 
Grzegorz Zbączyniak. Homilia zawie-
rała wiele serdecznych, zapadających 
w  pamięć myśli. Modlitwa objęła także 
zmarłych profesorów i  uczniów, na gro-
bach których zapalono wcześniej znicze. 
Liturgię ubogacił grą na organach pan 
Franciszek Nowak.
Do pamiątkowej fotografii stanęło trzy-
dzieścioro siedmioro uczniów byłych klas 
4A i 4B. Wielką radość sprawiła wszystkim 
obecność czterech wspaniałych nauczy-
cielek: pani profesor Ewy Andrzejewskiej 
- wychowawczyni klasy 4B, pani profesor 
Ireny Fogel, pani profesor Anny Rauk oraz 
pani profesor Teresy Rogozi-Olejnik.
Z  rozpoznaniem grona pedagogicznego 
nie było najmniejszego problemu, nato-
miast wzajemne powitania koleżanek i ko-
legów zawierały nieraz zabawne elementy 
zagadki. Bardzo szybko jednak okazało się, 
że to przecież tamte dziewczyny i  tamci 
chłopcy sprzed lat. Może trochę pomogły 
tu identyfikatory…

Urokliwy lokal „Walentynka” zgromadził 
wszystkich przy smacznie i  elegancko 
zastawionym długim stole. Po toaście, 
oficjalnym powitaniu i  odczytaniu listy 
obecności, nic nie mogło zahamować 
gwaru wypełnionego wspomnieniami 
i rozmowami o tym, co przyniósł czas po 
maturze. Pochylaliśmy się nad zdjęciami 
zrobionymi podczas szkolnych wycieczek, 
spotkań, uroczystości. Zabrzmiały popu-
larne dawne piosenki.
Pani profesor Anna Rauk odczytała spe-
cjalnie przygotowany tekst nawiązujący do 
upływu czasu i zachęcający do nieustannej 
aktywności fizycznej – jakże by inaczej!
Dwaj koledzy przedsiębiorcy – Maciej 
i  Paweł ufundowali dla każdego bardzo 
miłe upominki. 
 Zasłużonymi girlandami kwiatów udeko-
rowano niezawodną koleżeńską grupę 
organizatorów: dwie Basie, Andrzeja, 
Antoniego, Macieja, Pawła i Wojtka.

Nie lada niespodzianką była prezentacja 
na dużym ekranie rzutnika, archiwalnych 
zdjęć. Można było na nich zobaczyć po-
szczególnych absolwentów odbierających 
w  czerwcu 1975 roku, świadectwo doj-
rzałości z rąk pana dyrektora Kazimierza 
Zimniaka oraz nagrody wręczane przez 
wychowawczynie: panią profesor Marię 
Weychan–Nowak i panią profesor Ewę An-
drzejewską. Aparat fotograficzny uwiecznił 
także mniej oficjalne, unikatowe sceny 
z życia szkolnego.
Ogromną pracę wykonał nasz młodszy 
kolega, Wojtek Zimniak. Dziękujemy!
Długo jeszcze w majowy wieczór słychać 
było jedyne w  swoim rodzaju rozmowy 
po latach. Nie było łatwo się rozstać. Oby 
udało się jak najdłużej zachować tam-
to poczucie chwilowego przeniesienia 
w czasie. Ma ono wielką moc.  
 

Pięćdziesiąt 
lat po maturze

◊  Jolanta Popiołkiewicz 
(Stajkowska)

Po pełnym wyzwań okresie jesienno-zi-
mowym, w  którym zwieńczyliśmy nasze 
kilkuletnie zabiegi wokół budowy pomnika 
Władysława Zamoyskiego, wiosna przynio-
sła nowe wyzwania, otwarliśmy 
nowe tematy i  przestrzenie: 
comiesięczne wyjazdy w ra-
mach projektu „Poznaj Poznań”. 
Odwiedziliśmy zarówno mało 
znane miejsca, ale też i  hity 
sezonu - wystawę dzieł Józefa 
Chełmońskiego w  Muzeum 
Narodowym, jak i interaktywną 
kreację twórczości Gustawa 
Klimta w  pawilonie Targów 
Poznańskich. 
Obchody 170 rocznicy śmierci 
Adama Mickiewicza rozpoczę-
liśmy 10 czerwca wycieczką 
śladami wieszcza w  Dolinie 
Obry, a więc po terenach mało znanych i po-
pularnych. W podróż, według autorskiego 
scenariusza, zabrali nas członkowie Stowa-
rzyszenia- Mariola Laś i Marek Kaczmarek. 
Zwiedziliśmy m.in. Kopaszewo i  Choryń, 
gdzie w czasie siedmiomiesięcznego pobytu 
w Wielkopolsce poeta przebywał najdłużej, 

bo ponad dwa miesiące. To właśnie w Cho-
ryni powstała „Reduta Ordona”, poetycki 
zapis zasłyszanej w Obiezierzu historii, i tu, 
wieszcz był ojcem chrzestnym czteroletniej 

szlachcianki Zosi Taczanowskiej, a  także 
tu, po raz ostatni, spotkał się ze swoim 
bratem Franciszkiem, przed wyjazdem do 
Drezna. W pobliskim Bielewie uczestniczył 
w polowaniach, gdzie miał okazję poznać 
braci Bojanowskich - Kaliksta i Ksawerego, 
wadzących się o charty angielskie, którzy 

stali się pierwowzorami Asesora i Rejenta 
w narodowej epopei.
 Naszym cicerone był pan Krzysztof Styszyń-
ski, bibliofil i znawca Mickiewicza, który ze 

swadą ujawniał historie i skan-
dale towarzyszące pobytowi 
poety w Wielkopolsce.
Ostatnim akcentem przed wa-
kacjami było zwiedzenie nowej 
wystawy prezentowanej w Zam-
ku Kórnickim, zatytułowanej 
,,Ostatnie dzieło Władysława 
Zamoyskiego” -100 lat Fundacji 
Zakłady Kórnickie. Prezentacji, 
specjalnie dla naszej grupy, 
dokonała pani doktor Edy-
ta Bątkiewicz-Szymanowska, 
współtwórczyni ekspozycji.
W restauracji Biała Dama, pod 
obrazem jej Patronki, spotka-

liśmy się przy pysznym deserze, by życzyć 
sobie wspaniałych wakacji, a także porozma-
wiać o planach na przyszłość. A w nowym se-
zonie obchodzić będziemy dwudziestolecie 
istnienia Stowarzyszenia! I to zobowiązuje!  
    

Zakończenie sezonu w KS Ogończyk

◊  Lena Kuczyńska-Nowak 

Wycieczka edukacyjna do Łodzi
W czerwcu Koło Gospodyń Wiejskich Wata-
ha Robakowo Wieś udali się na wyjątkową 
wycieczkę edukacyjną do Łodzi, by przemie-
rzyć miasto śladami Władysława Reymonta 
i bohaterów jego powieści Ziemia obiecana. 
Wyjazd ten okazał się nie tylko ciekawą 
lekcją historii i  literatury, ale również oka-
zją do poznania kultury i przemysłowego 
dziedzictwa miasta.
Pierwszym punktem programu był Pałac 
rodziny Poznańskich, imponująca rezy-
dencja jednego z najbogatszych łódzkich 
przemysłowców przełomu XIX i XX wieku. 
Uczestnicy mieli okazję przyjrzeć się z bliska 
bogatym wnętrzom pałacu oraz poznać 
historię rodu, którego dzieje splatają się 
z rozwojem przemysłowej Łodzi.
Kolejnym przystankiem było Muzeum Kine-
matografii, mieszczące się w zabytkowym 
pałacu Scheiblera. To właśnie tutaj pozna-
liśmy historię polskiego kina oraz mieliśmy 
okazję zobaczyć oryginalne eksponaty 
związane z twórczością filmową – zarówno 
dawną, jak i współczesną.
Spacer po ulicy Piotrkowskiej – jednej z naj-
dłuższych handlowych ulic Europy – pozwolił 
poczuć klimat dawnej Łodzi. Zobaczyliśmy 

m.in. pięknie odrestaurowane kamienice 
i nowoczesne instalacje artystyczne, które 
dziś współtworzą tę reprezentacyjną arterię 
miasta.
Nie zabrakło również czasu na wizytę w Ma-
nufakturze – dawnym kompleksie fabrycz-
nym Izraela Poznańskiego, który dziś tętni 
życiem jako centrum handlowo-rozrywkowe 
i kulturalne. To tu trafiliśmy na niezwykle 
ciekawą wystawę poświęconą Ziemi obie-
canej, która w nowoczesny sposób ukazuje 
świat przemysłowej Łodzi opisany przez 
Reymonta. Multimedialne ekspozycje, zdję-
cia i fragmenty adaptacji filmowej pomogły 
nam lepiej zrozumieć realia epoki oraz losy 
głównych bohaterów powieści.
Wycieczka była doskonałą okazją do połą-
czenia nauki z bezpośrednim poznawaniem 

miejsc, które inspirowały jednego z najwy-
bitniejszych polskich pisarzy. Z pewnością 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników.
To wyjątkowe doświadczenie nie byłoby 
możliwe bez wsparcia Fundacji Zakłady 
Kórnickie, za co serdecznie dziękujemy. 
W y r a z y  o g r o m n e j 
wdzięczności kieruje-
my również do Edukacja 
i  Turystyka Irena Żyto 
– za zaangażowanie 
i  serce włożone w  or-
ganizację tego niezapo-
mnianego dnia.

Szlakiem 
Reymonta

◊  Katarzyna Szczepaniak
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Tropiciele przyrody
Z ogromną radością informujemy, że Szkoła 
Podstawowa im. Jana Wójkiewicza w Radze-
wie uzyskała dofinansowanie z  Fundacji 
Zakłady Kórnickie na realizację programu 
„Tropiciele przyrody”, skierowanego do 
uczniów klas drugich. Celem programu 
było rozwijanie zainteresowań przyrodni-
czych poprzez działania dopasowane do 
rytmu natury i zmieniających się pór roku. 
Dzieci miały okazję obserwować przyrodę, 
prowadzić własne odkrycia i eksperymenty, 
uczestniczyć w zajęciach terenowych oraz 
angażować się w akcje proekologiczne, takie 
jak „Sprzątanie świata”. Nauka w bezpośred-
nim kontakcie z naturą pozwalała lepiej zro-
zumieć otaczające środowisko i budowała 
szacunek wobec przyrody.
Dzięki otrzymanym środkom udało się 
zorganizować dwa wyjazdy do Arbore-
tum w Kórniku – w październiku 2024 r. 
uczniowie uczestniczyli w zielonej lekcji pt. 
„W żółtych płomieniach liści”, a w maju 2025 
r. w zajęciach „Barwne życie drzew i krze-
wów – kwitnienie”. Spotkania te pozwoliły 
uczniom doświadczyć piękna zmieniającej 
się przyrody i wzbogaciły ich wiedzę.
Kolejnym ważnym elementem programu 
był wyjazd na zieloną szkołę do Hermanowa, 
gdzie uczniowie uczestniczyli w warsztatach 
ekologicznych. Podczas spotkania z przy-
rodnikiem dzieci dowiedziały się, jak dbać 
o środowisko poprzez właściwą segregację 
odpadów i  oszczędne gospodarowanie 
wodą. Poza codziennymi zajęciami eduka-
cyjnymi, uczniowie brali udział w  licznych 
konkursach oraz turniejach sportowych, 
co dodatkowo wzbogaciło ich szkolne do-
świadczenia.
Serdecznie dziękujemy Fundacji Zakłady 
Kórnickie za przyznane dofinansowanie, 
które umożliwiło rozszerzanie wiedzy 
ekologicznej i przyrodniczej wśród naszych 
uczniów. Wierzymy, że wiedza zdobyta w te-
renie pozostanie w ich pamięci na długo i bę-
dzie stanowić fundament dla dalszej nauki 
oraz świadomych postaw proekologicznych.
 

Śpiewająca Polska 
Ogólnopolski Program Rozwoju Chórów 
Szkolnych „Śpiewająca Polska” to projekt, 
który powstał w Akademii Chóralnej Naro-
dowego Forum Muzyki we Wrocławiu. W mi-
jającym sezonie 2024/2025 zadebiutował 
w nim chór Janutki ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie. W ramach 
tego projektu dzieci uczestniczyły w cyklicz-
nych wydarzeniach organizowanych przez 
kuratora regionalnego. W grudniu wspólnie 
z innymi chórami regionu poznańskiego ko-
lędował w Collegium Rungego UP w Pozna-
niu, następnie w maju 
doskonalił umiejętno-
ści wokalne podczas 
warsztatów emisji głosu 
w Akademii Muzycznej 
w Poznaniu. Nieustan-
nie chór Janutki praco-
wał nad repertuarem 
i rozwojem głosu na co-
tygodniowych próbach 
oraz podczas występów 
w  szkole i  dla lokalnej 
społeczności.  
Zwieńczeniem całorocz-
nej pracy programie 
„Śpiewająca Polska” 
był koncert wszystkich 
chórów   w  Auli Nova 
Akademii Muzycznej 
w Poznaniu, który odbył 
się 12 czerwca. Każdy 
z zespołów zaprezento-
wał swoje umiejętności. 
Chór Janutki wykonał 3 
piosenki: „Zabierz pieska 
na spacerek” i „Który jest 
który”- autorstwa Jerze-
go Wasowskiego, znane-
go wszystkim „Starszego 
Pana” oraz „Muzyczne 
kangury” Małgorzaty 
Nowak – Guzowskiej. 
Podczas wielkiego finału 
ponad 100 chórzystów 
pod kierunkiem dr hab. 

Marianny Lewickiej – kuratora regionu, 
wykonało uroczy dwugłosowy utwór mło-
dego kompozytora Jana Krutula pt. „W arce 
Noego”. 
Zarówno ten wspaniały koncert oraz cały rok 
uczestnictwa w projekcie dał radzewskim 
Janutkom ogromne korzyści pod względem 
rozwoju artystycznego, zyskania obycia 
scenicznego i nawiązania kontaktu z inny-
mi dziećmi, które także kochają muzykę 
i wspólny śpiew!

◊  Magdalena Kowalewska

◊ Jadwiga Niemier
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Wieści z SP Radzewo
Spotkanie przedstawicieli Gminnej Spół-
dzielni „Samopomoc Chłopska” w Kórniku, 
podsumowujące 2024 rok gospodarczy
22-go marca 1909 roku w Sądzie Powiato-
wym w Śremie zarejestrowano spółdziel-
nię „Rolnik” z siedzibą w Kórniku. Spół-
dzielnia w czasie zaborów niosła pomoc 
swoim członkom między innymi poprzez 
skup ziemiopłodów  oraz zaopatrywanie 
ich w środki do produkcji rolnej. 
W okresie międzywojennym Spółdzielnia 
zrzeszała ponad 100 członków utrzymując 
dotychczasowy profil swojej działalności. 
Obecna nazwa Gminna Spółdzielnia „Sa-
mopomoc Chłopska” pojawia się 30 paź-
dziernika 1947 roku. Po II wojnie światowej 
znacznie został poszerzony zakres działal-
ności. Oprócz sieci sklepów spółdzielnia 
była producentem pieczywa, ciast, wód 
gazowanych, wędlin i wyrobów wędliniar-
skich. W magazynach prowadzona była 
sprzedaż m.in. materiałów budowlanych, 
nawozów, pasz, opału. Najwyższym orga-
nem statutowym spółdzielni jest zebranie 
przedstawicieli spółdzielni wybierane na 
czteroletnią kadencję – liczy ono 30 osób.
Pamiętam czasy gdy Spółdzielnia skupia-
ła ponad 2500 członków i obsługiwała 
rolników i mieszkańców miasta i wsi w 
zakresie zaopatrzenia i zbytu produk-

tów rolnych. Obecnie liczy zaledwie 108 
członków. Czasy monopolu skończyły się i 
spółdzielczość w Polsce musi konkurować 
z potentatami handlowymi zagranicznymi, 
znacznie poprawiającymi zaopatrzenie, a 
często jakość oferowanych produktów. 
Aktualnie, Gminna Spółdzielnia w Kórniku 
prowadzi ograniczoną działalność detalicz-
ną. Następną formą działalności stanowi 
wynajem lokali na terenie bazy przy ul. 
Średzkiej 17 oraz w mieście.
Spotkanie przedstawicieli odbyło się 
30.maja w restauracji „Biała Dama”. Zwy-
czajowo takie spotkanie prowadzi prze-
wodniczący rady nadzorczej Leszek Sznu-
ra. Program 12. punktowy, obejmował: 
- sprawozdanie prezesa Zarządu Rafała 
Bałęcznego z działalności Spółdzielni, 
realizację uchwał i wniosków z poprzed-
niego zebrania, oraz kierunki działania 
na rok 2024.,
- sprawozdanie przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Leszka Sznury z działalności 
wraz z oceną pracy Zarządu.
- sprawozdanie przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Romana Andrzejewskiego
-  informację o realizacji wniosków z lu-
stracji ustawowej.
Po dyskusji podjęto 12. uchwał i udzielono 
zarządowi absolutorium.

W 2024 r wartość sprzedaży detalicznej 
zamknęła się kwotą 5 254 324,24 złotych. 
Uzyskana marża to 566 779,80 złotych.. 
Nie jest to wynik rewelacyjny, ale mamy 
taką Spółdzielczość na jaką zasługujemy. 
Wolimy zakupy w zagranicznych Lidlach i 
Biedronkach. 
Lustrację ustawową wykonał Bronisław 
Kozłowski, przedstawiciel Wielkopolskiego 
Związku Rewizyjnego Gminnych Spółdziel-
ni w Poznaniu. Stwierdził poprawność 
sprawozdawczą GS. W Wielkopolsce 
istnieje jiż zaledwie dziesięć GS-ów. Przy-
czyną upadku tej formy spółdzielczości 
jak stwierdził, jest konkurencja.  Sądzę, że 
myli się bo Spółdzielnia „Rolnik” wyrosła 
właśnie z konkurencji i przetrwała dzięki 
niej po wojnie do 1989 r. Upadek spół-
dzielczości w Polsce nie jest spowodowany 
brakiem konkurencyjności ale upadkiem 
więzi społecznych, szczególnie na wsi. 
Wieś dysponuje ogromnym kapitałem 
w postaci ziemi, po który sięga loby bu-
dowlane. Zorganizowana wieś oparta ma 
konkurencyjności została przez polityków 
w Polsce rozczłonkowana i to jest przyczy-
ną jej problemów. 
    
 

Podsumowanie roku GS Kórnik

◊  Kazimierz Krawiarz
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Przedszkole „Kolorowe Pole” w Dachowie po 
raz pierwszy wzięło udział w akcji „Sprintem 
do maratonu”, organizowanej w ramach XI 
Ogólnopolskiego Maratonu Przedszkola-
ków przez miesięcznik „Bliżej przedszkola”. 
Celem wydarzenia jest zachęcanie do ak-
tywności fizycznej od najmłodszych lat oraz 
promowanie zdrowego stylu życia. Impreza 
biegowa odbyła się 3 czerwca w ogrodzie 
przedszkolnym, z okazji Dnia Dziecka, któ-
ry przebiegał pod hasłem „Na sportowo 
i wesoło”. Każdy uczestnik otrzymał numer 
startowy, jak na prawdziwych zawodach 
sportowych. W naszym maratonie wszyscy 
byli zwycięzcami, a mali maratończycy za 
swoje zmagania zostali nagrodzeni meda-
lami oraz grupowymi dyplomami. Gratulu-
jemy wspaniałym biegaczom!

„Sprintem
do maratonu“

◊  Justyna Wujek
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Czas mija nieubłagalnie, a  my z  dumą 
i wzruszeniem pożegnaliśmy 4 najstarsze 
grupy Przedszkola Leśna Drużyna, które 
już niebawem wyruszą w nową ekscytują-
cą drogę edukacyjną. Choć wydaje się, że 
dopiero niedawno nieśmiało, z buzią wielu 
pytań starszaki przekraczali próg naszego 
przedszkola, dziś już są gotowi by rozpocząć 
swoją szkolną przygodę.
W dniach 12 i 13 czerwca oficjalną uroczy-
stość rozpoczęła pani dyrektor przedszkola 
Marta Klamecka- Muczek - przywitaniem 
wszystkich gości.
Dzieci zaprezentowały piękny program 
artystyczny, w którym nie zabrakło wzru-
szających wierszy, piosenek, tańców. Po 
uroczystym występie naszych przedszko-
laków przyszedł czas na podziękowania. 
Pani dyrektor oraz wychowawcy skierowali 
do rodziców i dzieci ciepłe słowa, wyrażając 
podziękowania za zaangażowanie oraz 
wspólne budowanie przedszkolnej społecz-
ności. Każde dziecko po przejściu po czer-
wonym dywanie otrzymało dyplom wraz ze 

statuetką oraz pamiątkę tego wyjątkowego 
etapu życia.
Finałem całej uroczystości był pełen en-
tuzjazmu moment, gdy dzieci podrzuciły 
birety wysoko w powietrze- jakby mówiły: „ 
Jesteśmy gotowi na szkołę!”
Dziękujemy wszystkim za obecność i za to, 
że mogliśmy wspólnie świętować ten ważny 
moment. Życzymy naszym absolwentom 
wielu pięknych chwil w szkolnych murach, 
abyście w szkole odkrywali świat z taką samą 
radością i entuzjazmem, z jakim poznawa-
liście go tutaj. 

XIX Gminne Warsztaty Twórczości  
Plastycznej Dzieci w Przedszkolu  
Kolorowy Świat  w Szczodrzykowie
17 maja 2025 r. w Przedszkolu  Kolorowy 
Świat w  Szczodrzykowie odbyły się już 
po raz dziewiętnasty Gminne Warsztaty 
Twórczości Plastycznej Dzieci. Uczestni-
czyło w nich 26 dzieci. Do udziału w im-
prezie zaproszono dzieci w  wieku od 3 
do 6 lat.  Temattegorocznych warsztatów 
brzmiał : „Świat dziecka”. Do pracy twór-
czej w naszym przedszkolu zaprosiliśmy 
uzdolnione plastycznie dzieci w  wieku 
przedszkolnym z gminy Kórnik: Przedszko-
le Leśna Drużyna w Kamionkach, Przed-
szkole Cztery Pory Roku w Kórniku-Bninie, 
Przedszkole im. Misia Uszatka w Kórniku 
wraz z opiekunami. 
Uczestnicy mieli  do dyspozycji następu-
jące stanowiska: 
I stanowisko – malarstwo (farba plakato-
wa, malowanie farbami plakatowymi przy 
sztalugach)
II stanowisko – grafika (rysowanie kredką 
pastelową)
III stanowisko – rzeźba (budowanie z kloc-
ków drewnianych oraz malowanie farbą 
akrylową powstałych wytworów)
IV stanowisko – rzeźba (lepienie gliną)
Podczas warsztatów dzieci poznały 
różnorodne techniki plastyczne oraz 
eksperymentowały różnymi materiałami, 
umiejętnie wypowiadały się za pomocą 
różnych technik plastycznych, budowały 
wiarę we własne możliwości i  zdolności 

oraz umiejętnie współdziałały w  zespo-
łach, integrowały się z  dziećmi z  innych 
przedszkoli.  Dzieci z wielkim zaangażo-
waniem tworzyły
swoje  prace.  Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali w nagrodę: blejtram,  pędzel , farby, 
paletę do farb oraz dyplomy uczestnictwa. 
Wszystkie prace były bardzo ciekawe. 
Warsztaty miały na celu rozwijanie wrażli-
wości, kreatywności i wyobraźni plastycz-
nej u dzieci w wieku przedszkolnym, po-
nadto przegląd ciekawych, oryginalnych 
prac dzieci oraz spotkanie miłośników 
twórczości dziecięcej. 
Dziękujemy serdecznie za udział w warsz-
tatach: dzieciom, ich rodzicom/opiekunom 
i  nauczycielom, a  także pracownikom 
Przedszkola Kolorowy Świat  w Szczodrzy-
kowie. Do zobaczenia za rok!

Pożegnanie sześciolatków

◊  Zespół ds. promocji

„Świat dziecka”

◊  Anita Stodulska 
– koordynator warsztatów

W poniedziałek 9 czerwca, w  naszym 
przedszkolu „Wesołe Robaczki” obchodzi-
liśmy wyjątkowe święto – Dzień Sąsiada. 
To wspaniała okazja, by zwrócić uwagę 
najmłodszych na to, jak ważne są dobre 
relacje z osobami, które mieszkają blisko 
nas- sąsiadami.
Dzień rozpoczął się od rozmów i  zabaw 
tematycznych, podczas których dzieci opo-
wiadały, kim są ich sąsiedzi, jak mogą im 
pomagać i dlaczego warto być życzliwym 
wobec innych. Przedszkolaki z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowały kolorowe 
laurki. Następnie wyruszyliśmy na spacer po 
okolicy, by wręczyć nasze kartki sąsiadom- 
pracownikom pobliskiej przychodni, apteki, 
kwiaciarni, sklepu spożywczego, sklepu 
ogrodniczego oraz szkoły podstawowej. 
Nie zabrakło uśmiechów, serdecznych 
słów i  wzruszeń. Dzień Sąsiada był nie 
tylko świetną zabawą, ale też cenną lekcją 
empatii, otwartości i budowania przyjaznych 
relacji. Cieszymy się, że nasza przedszkolna 
społeczność mogła podzielić się radością 
i uśmiechem z innymi. 

Dzień Sąsiada

◊   Joanna Stelle

Czy do Szkoły Podstawowej w Kamion-
kach i  Szkoły Podstawowej w  Robako-
wie można bez problemów dojechać 
rowerem? 
Na to oraz inne pytania związane ze 
zrównoważonym (ekologicznym)  i proz-
drowotnym środkiem transportu odpo-
wiedzi udzielą pracownicy Politechniki 
Poznańskiej w opracowaniu, które będzie 
przedmiotem konsultacji społecznych 
planowanych na jesień tego roku. W ra-
mach realizacji zadania, które decyzją 
mieszkańców, uzyskało wsparcie w  ra-
mach Budżetu Obywatelskiego gminy 
Kórnik na  2025 rok, pracownicy prowadzili 

badania pozwalające ocenić obecny ruch 
rowerowy przy największych placówkach 
oświatowych w  Gminie. Powszechnie 
przyjęte założenia, podparte badaniami 
naukowymi, wskazują, że poruszanie się 
uczniów na rowerach w  promieniu 4-5 
km od Szkoły nie powinno być proble-
mem. Szkoła Podstawowa w Kamionkach, 
w kończącym się roku szkolnym, kształci 
ponad 1000 uczniów, przy czym tylko 
kilka procent z  nich dojeżdża na zajęcia 
rowerami czy hulajnogami. Przeważająca 
część dzieci, dowożona jest „pod samą 
szkolną ławkę” przez opiekunów. Należy 
pamiętać, że Szkoła to również nauczy-
ciele, personel techniczny, administracja, 
także kolejne kilkadziesiąt osób, które 
najczęściej przy dojeździe wykorzystuje 
samochód osobowy lub autobus. Oczywi-
stym jest, że przy większych odległościach 
(kilkudziesięciu kilometrach) indywidualny 
transport zmotoryzowany jest zrozumiały, 
tak przy mniejszych już nie.  
W  przypadku infrastruktury rowerowej 

w  okolicach szkół, powinno zwracać się 
uwagę na bezpieczeństwo poruszania się 
niechronionych i  mniej doświadczonych 
uczestników ruchu. Jasne i  zrozumiałe 
oznakowanie, proste i  o  odpowiedniej 
szerokości drogi dla rowerów, równa na-
wierzchnia to elementy, które zachęcają 
do „bycia niezależnym na dwóch kółkach”. 
Poza tym, dobra infrastruktura rowerowa 
ma ogromne znaczenie w dojazdach: do 
pracy, do punktów handlowych, usługo-
wych czy przesiadkowych oraz turystyce. 
Do czynników wpływających na podej-
mowaną decyzję dotyczącą zamieszkania 
na północnym obszarze Gminy możemy 

zaliczyć mniejszy poziom hałasu, czystsze 
powietrze, większe poczucie bezpieczeń-
stwa czy mniejsze zatłoczenie na drogach, 
w  porównaniu do obszaru miejskiego 
Poznania. Z uwagi na wzrastającą liczbę 
samochodów, niezmotoryzowany trans-
port jest szansą na ograniczenie zatło-
czenia także w  rejonach wspomnianych 
szkół, szczególnie w okresach szczytu. Nie 
wspominając o  korzyściach związanych 
z  ograniczeniem emisyjności hałasu czy 
toksyczności spalin. Liczne badania wyka-
zują, że z roweru można korzystać przez 
większą część roku. Skrajne niekorzystne 
warunki dla ruchu rowerowego (lodowica, 
intensywne opady śniegu, wiatr), występu-
ją okazjonalnie. W wielu rejonach Europy, 
także tych, gdzie warunki klimatyczne są 
bardziej „skraje”, kładzie się duży nacisk 
na tę formę mobilności. 
O zaletach jazdy na rowerze można wie-
le napisać: poprawia zdrowie fizyczne, 
wzmacnia serce i płuca, poprawia kondy-
cję i  równowagę, pomaga w utrzymaniu 

prawidłowej masy ciała. Jest środkiem 
wspierającym zdrowie psychiczne i samo-
poczucie poprzez zmniejszenie stresu i na-
pięcia (często się słyszy o tym, że małoletni 
są przebodźcowani). Poza tym możliwość 
dojazdu do szkoły rowerem umożliwia 
zacieśnianie bezpośrednich kontaktów, 
co jest szczególnie ważne w  dzisiejszym 
„wirtualnym świecie”. 
Warto zauważyć, że obecnie do Szkoły 
Podstawowej w  Kamionkach i  Szkoły 
Podstawowej w Robakowie nie prowadzi 
żadna droga rowerowa. Poza tym sytuacja 
pod szkołami, szczególnie w godzinach po-
rannych, najprawdopodobniej zniechęca 

do korzystania z roweru. Badania w tym 
zakresie wskazują, że jedną z  przyczyn 
jest obawa rodziców/opiekunów o  bez-
pieczeństwo młodych uczestników ruchu. 
Patrząc na inne krajowe rozwiązania, to już 
dzisiaj można wskazać szkoły, do których 
nawet co trzeci uczeń dojeżdża rowerem. 
W  tych miejscach wyraźnie podkreśla 
się znaczenie bezpiecznej infrastruktury. 
W Kamionkach byłoby to ok. 300 rowerów 
dziennie, to byłby widok! 
Efektem prac w ramach działań pt. ,,Rowe-
rem do szkoły i pracy!” będzie opracowa-
nie koncepcji rozwoju ruchu rowerowego 
tak, aby zachęcać do tej formy mobilności 
zarówno młodszych, jak starszych i  bez 
względu, czy ktoś jedzie do szkoły, pracy, 
rekreacyjnie czy na zakupy. Koncepcja 
będzie przedmiotem konsultacji z miesz-
kańcami we wrześniu 2025 r., na które już 
dziś serdecznie zapraszamy. 

,,Rowerem do szkoły i pracy!”

◊  Organizatorzy badań
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Dwa medale dla Kórnika w Międzywo-
jewódzkich Mistrzostwach Młodzików 
Na wrocławskim welodromie rozegrane 
zostały Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w kolarstwie torowym. Dosko-
nale wypadła na nich dwójka dziewcząt 
UKS TFP Jedynka Kórnik. Złoty medal 
i tytuł mistrzowski wywalczyły w sprincie 
drużynowym Michalina Nowicka i Zuzanna 
Wierzejewska. Michalina zdobyła jeszcze 
brązowy medal w wyścigu indywidualnym 
na 1 km, a  Zuzanna wywalczyła szósty 
czas dnia. Trzecią konkurencją w  której 
młode kórniczanki wzięły udział był wy-
ścig na 200m ze startu zatrzymanego. 
Michalina Nowicka z minimalną stratą do 

srebrnego medalu zajęła miejsce tuż za 
podium, a Zuzanna Wierzejewska była 5. 
W tej samej konkurencji 15 miejsce wśród 
45 młodzików wywalczył debiutujący 
w mistrzowskiej imprezie Ryszard Zimny. 

Również na 15 miejscu został on sklasyfi-
kowany w konkurencji sprintu. 

Świetny występ Nicole Kurek w Toro-
wym Pucharze Polski we Wrocławiu
 Na torze kolarskim we Wrocławiu od-
była się czwarta i zarazem ostatnia seria 
Pucharu Polski w  kolarstwie torowym 
i eliminacja do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Doskonałą formę zaprezen-
towała zawodniczka UKS TFP Jedynki 
Kornik Nicole Kurek, która złoty krążek 
wywalczyła w sprintach, natomiast  w wie-
lobojowym omnium uplasowała się na 
trzecim miejscu. Drugiego dnia zawodów 
w wyścigu na 2 km na dochodzenie Nicole 
zajęła 4 miejsce. We wszystkich konku-
rencjach w jakich brała udział, wywalczyła 
kwalifikacje do Ogólnopolskiej olimpiady 
młodzieży.

Kolarstwo
Dekoracja podczasDekoracja podczas

Międzywojewódzkich Międzywojewódzkich 
Mistrzostw MłodzikówMistrzostw Młodzików

◊  PM

Festyn Rodzinny z „Truskawkową Polanką”
W środę, 4 czerwca, dzieci z grup Biedron-
ki, Motylki i Pszczółki z Przedszkola nr 3  
Truskawkowa Polanka  wraz z  rodzinami 
uczestniczyły w wyjątkowym festynie ro-
dzinnym, który odbył się na placu zabaw 
w Błażejewie. Było to niezapomniane popo-
łudnie pełne śmiechu, zabawy i wspólnego 
świętowania.
Festyn rozpoczął się występami przed-
szkolaków, które z dumą zaprezentowały 
przygotowane piosenki i układy taneczne. 
Następnie na uczestników czekało wie-
le atrakcji – malowanie twarzy, zabawy 
z animatorkami, dmuchane zamki, strefa 
smakołyków, gdzie można było spróbować 
domowych ciast i przekąsek przygotowa-
nych przez rodziców.
Nie zabrakło wspólnych zabaw i chwili na 
relaks na kocu w  cieniu drzew. Pogoda 
dopisała, a  rodzinna atmosfera sprawiła, 
że każdy – niezależnie od wieku – znalazł 
coś dla siebie.
Dyrekcja Przedszkola nr 3 Truskawkowa 
Polanka oraz grono pedagogiczne dziękują 
wszystkim, którzy zaangażowali się w orga-
nizację tego wydarzenia. Festyn w Błażeje-
wie był pięknym dowodem na to, jak ważne 
są relacje, wspólne przeżycia i  radość ze 
spędzania czasu razem.
     
     

2 czerwca w Przedszkolu „Owocowy Za-
ułek” w Błażejewie panowała prawdziwie 
radosna atmosfera! Z okazji Dnia Dziecka 
przygotowano dla najmłodszych moc 
atrakcji, które na długo pozostaną w  ich 
pamięci. Dzieci z niecierpliwością czekały 
na ten dzień.
Teren przedszkola zamienił się w kolorowe 
miasteczko pełne radości i  śmiechu. Na 
przedszkolnym placu pojawiły się uwiel-
biane przez dzieci dmuchańce! Kolorowe 
zamki i  zjeżdżalnie dostarczyły mnóstwo 
radości, śmiechu i niezapomnianych wra-
żeń. Skakanie, wspinanie się i  zjeżdżanie 
dostarczało niezliczonych emocji, niekoń-
czącej się zabawy i aktywnego spędzania 
tego wyjątkowego dnia.
W  tym dniu odwiedził nas gość – sym-
patyczna niebieska maskotka o  imieniu 
Blu!. Maskotka przywitała dzieci wesołym 
tańcem, machała do nich łapką i przybijała 
„piątki”.
Nie zabrakło także różnorodnych gier 

i  zabaw ruchowych prowadzonych przez 
animatorów – dzieci tańczyły przy muzyce 
i brały udział w kreatywnych aktywnościach 
ruchowych. Dzieci miały okazję bawić się 
w chmurze piany, biegać, tańczyć i śmiać 
się do woli.
Dodatkową atrakcją była bańkowa magia 
– ogromne, bańki mydlane unosiły się nad 
głowami dzieci, wywołując zachwyt i chęć 
ich łapania.
Tego dnia na naszych małych podopiecz-
nych czekała wata cukrowa oraz świeżo 
przygotowany popcorn. Uśmiechy na twa-
rzach dzieci mówiły wszystko – to był dla 
nich prawdziwy festiwal smaków i zabawy!
Przedszkole zadbało o każdy detal, by dzie-
ci czuły się wyjątkowo i mogły świętować 
w  atmosferze pełnej uśmiechu, radości 
i dobrej zabawy. Dzień Dziecka w „Owo-
cowym Zaułku” był prawdziwym świętem 
dzieciństwa – pełnym kolorów, śmiechu 
i niezapomnianych chwil.

Dzień Dziecka Festyn 
rodzinny

◊  P. Kondracka

◊  E. Skowron

W czwartek, 5 czerwca, Kórnickie Błonie 
zamieniły się w kolorowe centrum 
sportowych emocji i dziecięcej radości. 
Wszystko za sprawą pierwszej edycji 
Olimpiady Przedszkolaka, zorganizo-
wanej przez Kórnickie Stowarzyszenie 
Sportowe Kotwica Kórnik we współpra-
cy z Miastem i Gminą Kórnik. 
  
To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 14 
przedszkoli z  terenu całej gminy, a  każ-
de z  nich wystawiło 12 reprezentantów 
w wieku 6–7 lat. Wśród nich nie zabrakło 
emocji, zaangażowania i  prawdziwego 
ducha sportu. 
Uroczyste otwarcie rozpoczęło się od pre-
zentacji wszystkich drużyn. Każda reprezen-
tacja przemaszerowała przed zgromadzoną 
publicznością, przy dźwiękach muzyki 
i z entuzjastycznym komentarzem spikera. 
Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik Przemysław Pachol-
ski oraz Prezes KSS Kotwica Kórnik, Andrzej 
Giczela, który w takich słowach podkreślił 
wagę inicjatywy: Jako klub chcemy być bli-
sko społeczności lokalnej, nie tylko poprzez 

piłkę nożną na poziomie seniorskim, ale 
także poprzez wydarzenia takie jak Olimpiada 
Przedszkolaka. Dzieci mają tu okazję poczuć 
radość rywalizacji, współpracy i  integracji. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam 
stworzyć ten dzień.

5 konkurencji – 1 cel: dobra zabawa!
W sportowym duchu rozegrano pięć kon-
kurencji: piłka nożna 3×3, bieg na krótkim 
dystansie, skakanie w workach, tor prze-
szkód, przeciąganie liny.
Każde dziecko brało udział w jednej z nich, 
a na zakończenie wszyscy wspólnie rywa-
lizowali w przeciąganiu liny – symbolicznie 
łącząc wysiłek i współpracę. Choć emocji 
było mnóstwo, nie prowadzono klasyfi-
kacji punktowej. Wszyscy uczestnicy byli 
zwycięzcami, co podkreślało ideę fair play 
i wspólnoty. 

Medale, puchary i… mnóstwo uśmiechu!
Każdy młody sportowiec otrzymał pa-
miątkowy medal oraz drobny upominek, 
a każde przedszkole – puchar za udział. Do-
datkowo przygotowano mnóstwo atrakcji 

towarzyszących, m.in.:  dmuchańce, malo-
wanie twarzy, grill, popcorn, wata cukrowa 
i napoje, oprawę muzyczną z DJ-em i pro-
wadzeniem przez Roberta Jankowskiego.
Wydarzenie odwiedzili także m.in. radni 
Miasta i Gminy Kórnik, dyrektorki przed-
szkoli, dyrektor KCRiS „OAZA” Wojciech 
Kiełbasiewicz, oraz wielu kibiców – nauczy-
cieli i dzieci z grup dopingujących swoje 
reprezentacje. 

Z myślą o przyszłości
Olimpiada Przedszkolaka zakończyła się 
w  znakomitych nastrojach. Zarówno or-
ganizatorzy, jak i uczestnicy jednogłośnie 
przyznali, że wydarzenie powinno stać się 
imprezą cykliczną i wpisać na stałe w ka-
lendarz wydarzeń lokalnych. 
Dziękujemy wszystkim przedszkolom, 
dzieciom, nauczycielom, rodzicom, partne-
rom i sponsorom za obecność i wsparcie. 
Wspólnie zbudowaliśmy coś naprawdę 
wyjątkowego. Do zobaczenia za rok!

Pierwsza edycja Olimpiady Przedszkolaka

◊  Wiktor Giczela, 
KSS Kotwica Kórnik

W dniu 7 czerwca 2025 r. na Jeziorze Kórnic-
kim odbyły się zawody wędkarskie o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. Startowa-
ło 22 zawodników.  Rejon V reprezentowało 
6 zaproszonych gości. Zawody odbyły się 
przy ładnej pogodzie i z uśmiechem na 
twarzach startujących. Zwycięzcą  zawodów 
w śród Juniorów został Aleksander Golinski 
z koła Kórnik. Wśród Seniorów zwycięzcą 
został  Marek Brączkowski  prezes koła PZW 
Czępiń. Wszyscy uczestnicy zostali uhonoro-
wani upominkami które wręczył prezes Koła 
Kórnik w imieniu burmistrza naszego mia-
sta. Podziękowania dla firmy Grześkowiak 
za suweniry i także dla samorządu Kórnika, 
który  co roku dofinansowuje nasze zawody. 
Dziękuję wszystkim za uczestnictwo i zapra-
szamy za rok.

Zawody wędkarskie

◊  Mirosław Grewling
Prezes Koła Kórnik PZW
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Zawody Pływackie Mały Olimpijczyk to 
podsumowanie rocznego kursu nauki 
pływania dla dzieci i młodzieży w KCRiS 
OAZA. To doskonała okazja, by sprawdzić 
swoje umiejętności, poczuć sportową 
atmosferę i świetnie się bawić!
Dzięki temu, że zawody odbywają się sys-
tematycznie zawodnicy mogą sprawdzić 
swoje indywidualne postępy w przeciągu 
kilku lat. Zawody są sposobem do aktyw-
nego spędzania czasu z całą rodziną.
W  trakcie zawodów, po raz pierwszy, 
od 11 lat mogliśmy obejrzeć fantastycz-
ny występ pływania synchronicznego 
przygotowany przez sekcję pływania 
artystycznego klubu sportowego AZS 
AWF Poznań.
W tym roku w zawodach wzięło udział 172 
dzieci, które startowały na dystansie 25 
metrów w  stylu dowolnym, klasycznym 
oraz motylkowym. W konkurencji rodzic 
plus dziecko wzięło udział 77 sztafet. 
Serdecznie dziękujemy za udział i gratu-
lujemy wyśmienitych wyników.
Każde dziecko otrzymało dyplom uczest-

nictwa i  drobny upominek, a  najlepsi 
zawodnicy w  każdej kategorii – medale 
i nagrody rzeczowe.
Dziękujemy sponsorom, dzięki którym 
mogliśmy zapewnić wspaniałe nagrody 
dla uczestników: Le Mans Poznań, Mia-
sto i Gmina Kórnik, Jubiler Buszkiewicz, 
Restauracja Ventus Kórnik Oaza, Hama 
Polska, Sokołów, Muzeum Ziemi Średzkiej 
„Dwór w Koszutach”

Wyniki z zawodów pływackich, wyniki ze 
zjazdu ze zjeżdżalni na czas oraz galeria 
zdjęć znajduje się na stronie www.oaza.
kornik.pl
Po odbiór nagród za trzy pierwsze miej-
sca w swojej kategorii wiekowej w kon-
kursie w zjeżdżaniu na czas zapraszamy 
do Recepcji od 30.05.2025 do 30.06.2025.

Mały 
Olimpijczyk

◊  Oaza

 – podsumowanie sportowego roku 
szkolnego w gminie Kórnik
9 czerwca br. na Lodowisku KCRiS OAZA 
Błonie odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
– uroczysta gala podsumowująca sport 
szkolny, która zgromadziła najzdolniejszych 
młodych sportowców, ich nauczycieli, trene-
rów oraz dyrektorów szkół. Gala była okazją 
do podziękowań za wysiłek i osiągnięcia, 
które uczniowie zdobywali przez cały 
rok szkolny, reprezentując gminę Kórnik 
w zawodach sportowych. Na gali obecny 
był Burmistrz Przemysław Pacholski, który 
wręczył dyplomy i  pamiątkowe medale 
z grawerem „Mistrz Sportu Miasta i Gminy 
Kórnik” ponad 60 młodym zawodnikom. 
W  swoim przemówieniu burmistrz po-
dziękował nie tylko uczniom za ich ciężką 

pracę i godne reprezentowanie gminy, ale 
także rodzicom, nauczycielom wychowania 
fizycznego i trenerom – za ich wsparcie, mo-
tywację i zaangażowanie w rozwój sportowy 
młodych ludzi. W wydarzeniu uczestniczyli 
również przedstawiciele Gminnej Rady 
Sportu – Wojciech Kiełbasiewicz i Jarosław 
Janowski oraz kierownik Wydziału Promocji 
Gminy Magdalena Matelska - Bogajczyk, 
którzy swoją obecnością podkreślili wagę 
szkolnego sportu w życiu lokalnej społecz-
ności. Warto dodać, że w tym roku osiągnię-
cia zawodników z naszej gminy przyczyniły 
się do zdobycia I miejsca i prestiżowego 
tytułu Najbardziej Usportowionej Gminy 
Mistrzostw Szkół Powiatu Poznańskiego 
w roku szkolnym 2024/2025. To ogromne 
wyróżnienie i dowód na to, że sport w gmi-

nie Kórnik stoi na naprawdę wysokim pozio-
mie – zarówno pod względem wyników, jak 
i zaangażowania całej społeczności szkolnej. 
Po części oficjalnej nadszedł czas na chwilę 
słodkiego relaksu – na uczestników czekał 
okolicznościowy tort oraz lody, które umiliły 
to wyjątkowe przedpołudnie. Gala nie tylko 
podsumowała mijający rok szkolny, dla wie-
lu młodych sportowców była to okazja, by 
ich trud i zaangażowanie zostały zauważone 
i docenione w tak uroczysty sposób. Gratu-
lujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy, 
by kolejne sezony przynosiły jeszcze więcej 
radości, emocji i sukcesów.

Gala Mistrzów Sportu

◊  Dom Inntegracji 
Międzypokoleniowej

Najlepszy wynik młodzików  
w historii klubu

Siódmy czerwca okazał się dniem 
pełnym emocji, determinacji i strzałów 
w dziesiątkę! Historyczny sukces UKS 
Jedynka sekcja łucznicza na Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzików we 
Wrocławiu!

7 czerwca 2025 roku nasi młodzi łucznicy 
zapisali się złotymi literami w historii klubu, 
zdobywając pierwsze miejsce drużynowo 
podczas ważnych Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików we Wrocławiu. 
Pomimo kapryśnej, deszczowej pogody 
nasi zawodnicy pokazali charakter, celność 
i ducha walki!
Złota drużyna w składzie: Adam Szary, Fran-
ciszek Janowski  i Jakub Wojciechowski nie 
dała rywalom szans i pewnie sięgnęła po 
pierwsze miejsce na podium. Zwycięstwo 
to było zasługą bardzo dobrych wyników 
indywidualnych: Adam – 3. miejsce, Fran-
ciszek  – 4. miejsce, Jakub – 21. miejsce.
W rywalizacji młodziczek Amelia Brylewska 
zajęła 17. miejsce, a Marta Nowicka zakoń-
czyła zawody na 24. pozycji. Dodatkowo, 
w konkurencji mikstów – para mieszana: 
Amelia Brylewska i Adam Szary uplasowała 
się tuż za podium – na 4. miejscu.
Bardzo skuteczne strzelania indywidualne 
wszystkich naszych łuczników, przełożyły 
się na imponujący wynik w  klasyfikacji 
generalnej klubów, w  tym turnieju: UKS 
Jedynka Kórnik stanął na trzecim stopniu 
podium. To najlepszy dotychczas wynik 
młodzików w historii klubu! A fakt, że zawo-

dy odbywały się w trudnych, deszczowych 
warunkach pogodowych, czyni osiągnięcia 
naszych młodych łuczników tym bardziej 
imponującymi.
Nie minął jeszcze tydzień od sukcesu we 
Wrocławiu, a nasi łucznicy znów pokazali 
klasę – tym razem w  stolicy! Trzech re-
prezentantów Jedynki wzięło udział w 42. 
Memoriale Ireny Szydłowskiej w Warszawie 
(14-15.06.2025) – jednym z bardziej pre-
stiżowych turniejów łuczniczych w Polsce 
– i nie wrócili z pustymi rękami! Przywieźli 
ze sobą: puchar, rekord i życiowe wyniki. Ju-
niorzy młodsi strzelali z dystansów: 70, 60, 
50 i 30 metrów, juniorzy/seniorzy musieli 
zmierzyć się z  jeszcze większym wyzwa-
niem: 90, 70, 50 i 30 metrów. Zawody trwały 
dwa intensywne dni, a każdy z zawodników 
oddał ponad 144 strzały dziennie, mierząc 
się z czterema dystansami, silnym słońcem 
i narastającym zmęczeniem. 

Na szczególne wyróżnienie zasłużył Olivier 
Zieliński, który nie tylko wystrzelał pierwsze 
miejsce  w kategorii junior młodszy, ale tak-
że  wynikiem 1334 punkty ustanowił nowy 
rekord województwa wielkopolskiego w  
formacie zawodów 1440 zwanym „FITA”. 
W kategorii seniorów również mieliśmy so-
lidną reprezentację: Jędrzej Brylewski zajął 
13. miejsce, a Kajetan Ratajczak uplasował 
się tuż za nim, na 14. miejscu. Co istotne 
każdy z naszych starszych zawodników pobił 
swój rekord życiowy.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom, tym 
młodszym i  tym starszym oraz trenerom. 
Wierzymy, że ciężka praca wkładana w tre-
ningi będzie skutkowała rosnącą formą 
i dalszymi udanymi startami. Wasza pasja 
i zaangażowanie w ten sport inspirują! Dzię-
kujemy Miastu i Gminie Kórnik za wsparcie  
finansowe sekcji łuczniczej.

Sukcesy UKS Jedynka na arenie ogólnopolskiej

◊  MR

Kąpieliska OAZA-Błonie w Kórniku  
i OAZA-Błażejewko w Błażejewku  
rozpoczął sezon letni - 20 czerwca,  
oferując mieszkańcom i turystom  
bezpieczne i atrakcyjne miejsca  
do wypoczynku nad wodą w upalne 
letnie dni. 
Przed sezonem sprawdziliśmy dna kąpie-
lisk przez płetwonurka. Dbamy, aby było 
bezpiecznie pod okiem wykwalifikowanych 
ratowników! 

Kąpielisko OAZA – Błonie jest bardziej roz-
budowane, oferując dodatkowe atrakcje 
takie jak wypożyczalnia sprzętu wodnego, 
strefa food truck, wake park, rejsy statkiem, 
taneczne czwartki, muza na plaży, animacje 
dla dzieci, dmuchany plac zabaw. W tym 
sezonie  NOWOŚCIĄ będzie Wodny Park 
JUMP&FUN, który przyniesie wszystkim 
małym i dużym ogromną dawkę wodnej 
zabawy!

Kąpielisko OAZA - Błażejewko zapewnia 
spokojniejszą atmosferę, idealną do relak-
su w otoczeniu przyrody. Błażejewko zmie-
nia się z roku na rok, jest coraz piękniejsze 
i coraz więcej się dzieje. NOWOŚCIĄ w tym 
sezonie będą animacje dla dzieci na które 
zapraszamy w każdą sobotę, a także boisko 
do siatkówki plażowej. Obydwa miejsca są 
doskonałym wyborem na letni wypoczynek 
w regionie Kórnika! ◊  Oaza

I
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W dniach 31 maja – 1 czerwca 2025 roku Su-
wałki gościły XXXI Ogólnopolską Olimpiadę 
Młodzieży w Sportach Halowych Podlaskie 
2025. Wśród uczestników nie zabrakło 
reprezentantów UKS OAZA Kórnik, który 
wystawił troje zawodników: Emilię Pałkę 
w kategorii -47 kg, Julię Muchę w kategorii 
-59 kg oraz Mikołaja Konurego w kategorii 
-40 kg.
Największy sukces odniosła Emilia Pałka, 
która po dwóch zwycięskich walkach do-
tarła do finału swojej kategorii. W walce o 
złoty medal musiała jednak uznać wyższość 
rywalki. Tym samym wywalczyła srebrny 
medal i tytuł wicemistrzyni Polski Juniorów 
Młodszych, przynosząc klubowi prestiżowy 
sukces.

Julia Mucha, choć przegrała pierwszą wal-
kę, dzięki wcześniejszym bardzo dobrym 
występom w turniejach eliminacyjnych była 
rozstawiona i ostatecznie zajęła 5. miejsce 
– cenne i dające podstawy do dalszego 
rozwoju kariery sportowej.
Z kolei Mikołaj Konury, mimo że nie awanso-
wał dalej, może mówić o dużym osiągnięciu 
– zakwalifikował się do grona 12 najlepszych 
zawodników w swojej kategorii wiekowej 
spośród aż 34 startujących. To imponujący 
wynik, zwłaszcza, że Mikołaj dopiero rozpo-
czyna swoją przygodę z taekwondo. 
Ogromne brawa dla uczestników. Przed 
zawodnikami UKS OAZA Kórnik kolejne 
wyzwania – już niebawem reprezentować 
będą barwy Polski podczas Mistrzostw 
Czech. Trzymamy kciuki!

Czerwiec 2025 roku miesiącem niedź-
wiedzia. Zapisze się on złotymi zgłoskami 
w kronikach UKS Radzevia Radzewo – klu-
bu, który na oczach wszystkich przeobraża 
się w  prawdziwą kuźnię unihokejowych 
talentów. To, czego dokonały w ostatnich 
tygodniach młode zawodniczki z Radzewa, 
budzi nie tylko podziw, ale i dumę całej 
lokalnej społeczności.
8 czerwca w Łochowie odbył się ogólnopol-
ski turniej „Moje Małe Mistrzostwa Polski”, 
który przyciągnął czołowe drużyny uniho-
kejowe z całego kraju. W kategorii do lat 12 
nie miały sobie równych zawodniczki UKS 
Radzevia – zdominowały rywalizację i się-
gnęły po najwyższe trofeum, udowadniając, 
że przyszłość polskiego unihokeja może 
malować się w barwach Radzewa. Najlepsze 
w Polsce okazały się: Natalia Socha (k), Lena 
Kazyaka, Laura Martyniak, Maja Grudniak, 
Maja Wrzeszcz, Michalina Wdowczyk, Maria 
Konarska, Helena Domagała, Konstancja 
Rozmiarek, Natasza Martyniak.
Warto również podkreślić ambitną postawę 
naszej drużyny do lat 10, która po fazie za-
sadniczej zajmowała doskonałe 2. miejsce, 
by ostatecznie uplasować się tuż za podium 
– na 4. pozycji. Dziewczęta pokazały niesa-
mowitą wolę walki i umiejętności, które są 
zapowiedzią wielkich sukcesów w przyszło-
ści. Nasze przyszłe mistrzynie to: Martyna 
Ulaniecka (k), Pola Wrzeszcz, Aleksandra 
Kumoś, Zofia Kaźmierczak, Karolina Socha, 

Klara Domagała, Amelia Pietras, Matylda Bu-
rek, Kornelia Rozmiarek, Maria Skrzypczak.
Kilka dni później (14-15.06.) w Elblągu druży-
na do lat 15, czyli uczennice kl. 7-8 dopisała 
kolejny rozdział pięknej historii! Po raz trzeci 
z  rzędu sięgnęła po tytuł Mistrzyń Polski, 
czym dopełniła dzieła chwały. Taka seria 
triumfów nie zdarza się często – to wynik 
konsekwentnej pracy, pasji i niegasnącego 
ducha sportowej rywalizacji. Mistrzyniami 
Polski zostały: Sandra Olejniczak (k), Ma-
rianna Krenc, Karina Taciak, Zuzanna Boga-
czyńska, Agnieszka Burek, Patrycja Jańczak, 
Marta Jankowska, Joanna Jankowska, Maria 
Domagała, Jagna Deptuła, Maja Wachowiak.
Jak przystało na prawdziwe mistrzynie – na-
sze bohaterki nie wracały do domu w ciszy. 
Dwa tygodnie z  rzędu na Radzewianki 
czekało królewskie powitanie, jakiego nie 
powstydziłyby się największe gwiazdy spor-
tu. Z daleka było słychać sygnały strażackich 
wozów, które eskortowały zawodniczki do 
Radzewa. Nad głowami rozbłysły świetliste 
race, a  z  ust lokalnego poety popłynęły 
strofy wierszy pisanych specjalnie dla tych 
młodych mistrzyń.
To były wieczory pełne wzruszeń, dumy i ra-
dości – święto nie tylko sportu, ale i lokalnej 
społeczności, która potrafi docenić ciężką 
pracę, talent i serce wkładane w grę.
Unihokej w Radzewie nie jest już tylko pa-
sją – jest symbolem, nadzieją i powodem 
do dumy. Gratulujemy zawodniczkom, 

trenerom, rodzicom i  wszystkim, którzy 
wspierają tę niezwykłą drużynę. Przed nami 
wakacje, ale jedno jest pewne: UKS Radzevia 
Radzewo już dziś jest gotowa na kolejne 
wielkie wyzwania.
Serdeczne podziękowania kierujemy w stro-
nę Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, który 
w dużej mierze dofinansował nasze wyjaz-
dy. Dziękujemy również Radzie Rodziców 
przy szkole w  Radzewie, która wsparła 
wyjazd do Elbląga. Dziękujemy Fundacji 
Zakłady Kórnikcie, która regularnie wspiera 
nasze poczynania. Dziękujemy wielu lu-
dziom dobrej woli, którzy zechcieli dołożyć 
cegiełkę do naszego sukcesu, a byli to: Mar-
cin Kowacz, Wojciech Smoczyński, Mariusz 
Zięta, Piotr Wojtuszak, Karol Wachowiak, 
Łukasz Nowak, Łukasz Słabolepszy, Marcin 
Kowalski, Paweł Walerczyk, Piotr Goliński, 
Mikołaj Słabolepszy, Piotr Sójka oraz firmy 
Product Plus i Langras. Dziękujemy również 
firmie przewozowej Mika Bus z kierowcą 
Łukaszem na czele oraz wszystkim kibicom, 
dopingującym nasz zespół na żywo z trybun.
To już koniec sezonu 2024/2025 – sezonu, 
który przyniósł tyle emocji, co niejedna pro-
fesjonalna liga. Klub już teraz planuje kolejny 
sezon pełen wyzwań – intensywne treningi, 
starty w turniejach oraz przygotowania do 
kolejnych edycji mistrzostw Polski. Jesteśmy 
przekonani, że przed Radzewem jeszcze 
wiele powodów do świętowania.

Sukcesy, emocje 
i nowe stopnie uczniowskie 

Czerwiec był dla zawodników UKS TKD 
Kórnik miesiącem pełnym sportowych 
emocji, ciężkiej pracy i zasłużonych suk-
cesów. Klub zakończył pierwsze półrocze 
z imponującym dorobkiem medalowym 
oraz dużym wydarzeniem wewnętrznym, 
które potwierdziło, jak prężnie rozwija 
się lokalna społeczność taekwondo.

Złoto dla Kórnika na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży!

31 maja podczas Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w  Suwałkach nasz 
zawodnik, Dawid Ociepa, sięgnął po 
złoty medal, zdobywając prestiżowy tytuł 
Mistrza Polski Kadetów 2025 (na zdjęciu 
z trenerem - Mateusz Nowak)! To niezwy-
kle wartościowe osiągnięcie, ponieważ 
sam udział w  Olimpiadzie Młodzieży 
wymaga wcześniejszego przejścia przez 
dwa turnieje kwalifikacyjne, w  których 
startują zawodnicy z całej Polski. Zakwa-
lifikowanie się do finałów to już ogromny 
sukces, a zdobycie złota świadczy o wy-

sokiej klasie sportowej Dawida i  jego 
niezwykłym zaangażowaniu.
Tuż za podium, znaleźli się: Lena Wie-
czorek, Nadia Trojanowicz, Wiktor An-
drzejewski. V miejsce w tak prestiżowej 
imprezie to również powód do dumy, 
gratulujemy zawodnikom walki na naj-
wyższym poziomie!

Dwa brązowe medale w Lusówku
7 czerwca w Lusówku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Młodzików i Mastersów 2025 
czyli ostatni turniej mistrzowski przed 
wakacyjną przerwą. Klub zakończył rywa-

lizację z  dwoma medalami brązowymi: 
Jacek Marciniak – młodzik oraz Paweł 
Horodecki- masters. Na wysokim piątym 
miejscu uplasowali się także Maja Dassuj 
oraz Stanisław Nowaczyk. Zawodnicy po-
kazali ducha walki i dostarczyli kibicom 
wielu emocji.

Egzamin na stopnie uczniowskie
11 czerwca odbył się jeden z  najwięk-
szych w  historii klubu egzaminów na 
stopnie uczniowskie.Liczba uczestników 
po raz kolejny była rekordowa, a zaan-
gażowanie i  poziom prezentowanych 
umiejętności zrobiły ogromne wrażenie 
na trenerach. To wydarzenie pokazało, 
jak silna i zmotywowana jest społeczność 
UKS TKD Kórnik. Gratulujemy wszystkim 
zdającym i jesteśmy
dumni, że wspólnie tworzymy przestrzeń 
do rozwoju młodych (i nie tylko!) spor-
towców.

Udane zakończenie sezonu na mię-
dzynarodowych i krajowych matach
14 czerwca zawodnicy klubu zakończyli 
pierwsze półrocze startami na dwóch 
frontach: w  Pradze (Czechy) oraz pod-
czas zawodów Kujawsko-Pomorskiej Ligi 
Taekwondo. Dorobek medalowy tego 
dnia prezentuje się imponująco. Złote 
medale: Wiktor Rymelski, Maja Dassuj, 
Zuzanna Dassuj, srebrne medale: Asia 
Szutowicz, Bartosz Brzostowski, Anasta-
zja Brzoskowska, brązowe medale:
Maksymilian Szutowicz, Jan Środek. To 
wspaniałe zakończenie intensywnego 
sezonu. Teraz pora na odpoczynek, 
regenerację i  zebranie sił na kolejne 
wyzwania w nowym semestrze.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom, 
trenerom oraz rodzicom. Wasze wspar-
cie, determinacja i
pasja przynoszą owoce. UKS TKD Kórnik 
to nie tylko sukcesy sportowe, ale też 
społeczność, z
której Kórnik może być dumny!

Mistrzynie z Radzewa nie do zatrzymania!

◊  K. Niemier

Tomasz Przybylski z Borówca ze złotem 
w kategorii M45–49 podczas  
JBL Triathlon Sieraków 2025
Reprezentant Borówca, Tomasz Przybylski, 
zdobył złoto w kategorii wiekowej M45–49 
na dystansie 1/8 Ironmana (28,25 km), 
podczas zmagań w ramach prestiżowego 
JBL Triathlon Sieraków 2025. Pan Tomasz 
pokazał wysoką formę i świetnie poradził 
sobie z triathlonowym wyzwaniem.

Sukces  
triathlonisty

◊  JBL Triathlon Sieraków

Srebro Emilii

◊  UKS OAZA Kórnik

UKS TKD Kórnik kończy sezon z przytupem! 

◊  ŁUKS TKD Kórnik
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Sxkotci Podstow^wqnr2
w Korniku

uL Armil Krajow&j 11

Warunkkjm njwara&ty J«l
wypekntenlc iprzcsljriw dbkunwMdw

pfiydln* ftron*uttemtflQwej K0K.

5 Kfjrii-E ^-godnlowYcJi mntfitlfi* IBOH.

PMrtnoiC prwtewqm popolwnMdwmu

Kiedy?
29.06.202Sr

pf2Mvttfir i^dK'd pTfyj(£id IXMKfiPa.
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 509 68 38 37
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 Poszukujemy operatora maszyn 
i urządzeń nasiennych oraz ope-
ratora wózka widłowego. Umowa 
zlecenie. Runowo. Tel. 694 475 861
 Przyjmę pracownika do wykony-

wania elewacji. Tel. 507 555 135
 Poszukujemy Listonosza z  wła-

snym samochodem do UP Kórnik. 
Tel. 502 016 636
 Firma zatrudni Projektanta Tech-

nologii Gastronomicznych do 
pracy hybrydowej w  Poznaniu.  
Tel. 605 409 526

 Sprzedam brodzik pryszni-
cowy nowy 90/90. Cena 150 zł.  
Tel. 501 645 939 
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939 
 Oddam w wynajem pawilon 36 

m² na biuro lub salon kosmetyczny, 
fryzjerski. Kórnik, ul. Wróblewskiego 
15a. Tel. 501 645 939
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego. Pocięte, porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 W Czmoniu działki budowlane na 

sprzedaż, 960 m², cena do negocja-
cji. Tel. 880 611 476
 Seicento Brush 900 cm, 2002 rok, 

PT i  OC do 2026 roku, przebieg 
109.000 km. Tel. 609 194 904

Sprzedaż z domu: młode ziemniacz-
ki i czereśnie. Bnin, ul. Błażejewska 
43
 Sprzedam VW polo 1.4 benzyna 

16v,  pierwszy właściciel,  bezwypad-
kowy.  Polski salon.  Tel. 506 490 723 
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam szczeniaka suczkę Mal-

tipo 10 miesięcy. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam materac 160x200 

Sinpur nowy, faktura, gwarancja.  
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki , piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość opon, róż-

ne rozmiary. Stan dobry i bardzo 
dobry od 13 do 20 cali. Zima, lato. 
Sprzedam całość lub na sztuki.  
Tel. 506 490 723 
 Transport, przeprowadzki, cena 

do ustalenia. Bus Ducato Maxi.  
Tel. 506 490 723   
 Kupię garaż murowany Kórnik 

i okolice. Tel. 506 490 723
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8kv. Nowe. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość rowerów, 

różne. Tel. 506 490 723
 Usługi minikoparką. Tel. 730 513 

513 

 Sprzedam dwa nowe duże stoły 
dębowe 90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel. 511 120 011
 Pielęgnacja ogrodów, koszenie 

trawnika, ogrody serwis. Krótkie 
terminy. Tanio. Tel. 602 152 790
 Zakładanie trawnika, koszenie, 

pielęgnacja ogrodów, tanio, krótkie 
terminy. Tel. 602 152 790

 Przy jmę zbędne ks iążk i .  
Tel. 667 739 741
 Odsprzedam nowe siatki leśne 

1,5m x 50m, oczka od 10cm, gratis 
100 szt. skobli montażowych. Zbru-
dzewo. Tel. 791 876 185
 Oferuję usługi wykończeniowe, 

konstrukcje drewniane, wiaty, al-
tanki, dekarstwo, usługi ogólnobu-
dowlane. Tel. 535 462 004 
 Grunty pod wiatraki duże areały, 

wysokie czynsze dzierżawne przez 
30 lat. Tel. 501 303 029
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel.504501703
 Sprzedam działkę 1803m², Śródka 

gm. Kleszczewo. Tel. 606 994 743

 Serwis kotłów gazowych Junkers, 
Bosch. Tel. 512 667 663
 Wynajmę dom w zabudowie sze-

regowej z ogródkiem  k. Kórnika.  
Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023 
 Masaż z dojazdem. Tel. 516 559 

858
 Sprzedam wózek Muuvo quick 

3.0 2in1, łóżko turystyczne i krzesło 
do karmienia. Najchętniej jednej 
osobie. Tel. 881 406 074
 Sprzedam jajka od wiejskich, 

szczęśliwych kurek. Dowóz raz 
w tygodniu pod drzwi 12 zł/10 jaj. 
Tel. 500 722 615
 Beton, piasek, żwir, grys, ziemia. 

transport. Tel. 608 625 121
 Sprzedam ciągnik  C-328.  

Tel. 575 619 780
 Sprzedam kawalerkę, parter  

w Kórniku. Tel. 601 250 564
 Poszukuję pani do opieki nad 

starszą panią 24 h od 25.08 do 
15.09. Kórnik. Tylko poważne oferty.  
Tel. 885 539 962

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:

Uwaga - nowy adres -e-mail do nadsyłania ogłoszeń: ogloszenia@kornik.pl

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,  
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl 
- ogłoszenia drobne: ogloszenia@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Julia Łabudek, Katarzyna Roth, 
Anna Rauk, Kazimierz Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz GrzegorowskiWYDAWCA: 
Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK: Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Master Media Dawid Barczak,  
62-035 Mościenica. 

NAKŁAD: 4200 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682  
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

18
LIPCA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 10 lipca 2025 r.

Spotkania 
osób uzależnionych :

* poniedziałki; godz. 18.00 
grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 

grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie 
Ośrodka Zdrowia w Kórniku

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.
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PROGRAM
6 lipca br,

dz. 20:00,Poiana na Pfowen&e. Komik 27 lipca br.
godz. 16:00, Arboretum, K6mik

100. rocznica powstania FZK
Koncert zespoiu
Przebisniegi
w iWadzie:
Mdrkui 2dnrojdd
Jjn E.ik
Joanna J+'witi.i
3 sierpnia br,
godz. 18:00rProwent,KC>rnik
KONCERT FINAtOWY

go

KONCERT [NAJGURACYJNY

Koncert
Mitch and Mitch
Mitch guitar, organ
Mitch - baw. voice,percussion
Mr.Bilch - guitar, pertunion
Spiral MiLth - Lmrnboiie, keybcwirdv guiiro
Mad Mitch - saxophone. flune
Mitch the Kid - trumpet o^an
CradkirV Mitch - vibraphone* synih,pereusson
Rev.Ia*nes fccwied Mitch -drums.pe*owsion
TheMitch. - drums pe*u*5sk>n GOLDEN HITS OF JAMES BOND

&13 lipca br.
godz.1B-00. Ariwnetmm,Kdrniit GRAND ROYAL ORCHESTRA

Kamil Fiantzak - wokal
NajwiifVuo praebtfyemuryki filnrawej w autorakicli apracov/.iniachKoncert piosenek

Zbigniewa Wodeckiego
w wykonaniu zespoiu RetTO Boys.
wokallSck
Wojtek Daniel. Julian Kuczyriski,Tomas* ftaczkicwicz
w sfldwfefe
Jacefc SkowroiViki instrurnonty kl.iw uavw
JartiSfcjw Chmieiewiki - gitara eiektryczna
Pawet GlOwaeki - grta#a basovra
RaraUgiet - peikusia
Dtfninik Zmijewiki •iViiypce
Maciej Gwildi - trabka

20 lipca br.
godz. 18:00,Arboretum,KBrnik

Miejsca:
Arboretum Kdrnickie
til.Zamkowa 5
62-03SK£mik

KAmiddOirodek Kultury w KArniku
til.Prowent 6

62-035 K6mak

0Koncert piosenek

Edith Piaf
"LCcho de Paris"

w wykOfiabiuc
Ksenia Shaushysfovlll - ip^ew
Jacefc SkowroAsW fortepian
Andriy Melnyk - abordeon
MaryanLomaha sfcrzypce
Pawet Giowacki gitarabasewa
Marek Jakutwwski perkusja

wst^p wolny
w w w . m u z y k a z k o r n i k a.p l
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